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LÆS OGSÅ...
Portræt Ida Marlene Larsen
Opdrætterfokus Stutteri Ice
Agria Copenhagen Sale
Portræt Kamilla G. Plambech
& meget mere...

Monas Magiske Derby-Double
Chock Nock choksejrede!

KVALITETSFODER TIL MORGENDAGENS STJERNER av
ev

e.
dk

Læs mere om vores produkter og 
find nærmeste forhandler på

aveve.dk

NÅR HVER ENESTE METER TÆLLER...

AVEVE SPORT MIX ZERO
RAMMER DIN HEST MUREN FØR OPLØBET? 

Sport Mix Zero minimerer dannelsen af mave- og mælkesyrer hos 
heste i hård træning, med sit minimale niveau af stivelse og det høje 
indhold af fedt og fibre.

Sport Mix Zero er en 100% kornfri foderblanding, der trods sit 
meget lave stivelses- og sukkerindhold, stadig forsyner hesten 
med energi samt de nødvendige næringsstoffer, for at den kan yde 
maksimalt. 

Anbefales af 
Steen Juul



Se hestevæddeløb på vores nye tv-kanal Fast Track - Powered by the Game. 
Fast Track, som er ejet af sporten selv, har særligt fokus på danske løb. Vores 
veloplagte eksperter bringer dig livereportager, kyndige spiltips, spændende 
interviews og grundige analyser. Har du lyst til at se med?

VÆDDELØB

Læs mere om dine muligheder for at se Fast Track på

www.danskhv.dk

SPORT 
VINDERCHANCER SPIL

LIVEREPORTAGER
STALDTIPS

SPÆNDING

www.mosson.dk
Besøg vores hjemmeside og oplev, hvordan du, der 
træner og arbejder med heste, kan gøre din hverdag 
enklere, mindre tidskrævende og mere lønsom. 



LEDER

August måned blev ret vild med Derbyprøver, Dansk Trav Derby og Dansk Galop Derby 
samt flere øvrige storløb. Galop Derby på Klampenborg gav en noget overraskende, men 
rigtig flot, sejr til Master Bloom foran storfavoritten King David.

Dansk Trav Derby gav også sejr til en outsider, her vandt Steen Juul-trænede Chock Nock 
med Björn Goop i sulkyen fra et umuligt startspor. Men en taktisk genistreg midtvejs af-
gjorde tingene. Hos hopperne vandt den store favorit Commit Boom Bay, trænet af Nicolaj 
Andersen, efter føring det meste af løbet.

Til begge Derbyer var der masser af tilskuere, og organisatorisk klappede det meste. Om-
sætningen fulgte ikke helt med, men her må den drastigt faldende svenske kronekurs bære 
en del af skylden.

Jeg bemærker også en flot afviklet Derbyauktion – Agria Copenhagen Sale – hvor priser-
ne faldt lidt i forhold til 2017, men ikke nær så meget som de fleste have forventet på bag-
grund af forskellen i den afstamningsmæssige kvalitet. Dansk Travsports Centralforbund 
evaluerer selvfølgelig på auktionen, men det er svært at gøre ret mange ting bedre.

Strategiarbejdet fortsætter
Sæsonplanen for 2019 er i fuld gang, og når du sidder med dette nummer af Væddeløbs-
bladet i hænderne, så er den snart klar til at blive kommunikeret ud. Det nyligt indførte 
”Power Hour” har vist sig at være en vinder omsætningsmæssigt, og det samme har fredage-
ne, så disse elementer fortsætter. Til gengæld skal fokus rettet mod søndagene, som trænger 
til et omsætningsløft. Her må der tænkes kreativt hos såvel arrangører som organisationer.

Dansk Galop, Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Hestevæddeløb arbejder som 
nævnt med en strategiplan, som skal sikre en stabil ramme for udviklingen i de kommende 
år. Et centralt element i planen er initiativer målrettet hesteejere og fokus på oplevelser.

Til slut en lille teaser. Fra nytår går det – qua den svenske liberalisering af spillemarkedet 
– for alvor løs med en del flere nye aktører på markedet. Derfor arbejdes der på flere nye 
spilleformer, naturligvis i tæt samarbejde med Svensk Travsport.   

Med sportslig hilsen
Henrik Friis

Strategiarbejdet fortsætter

Der arbejdes på
flere nye spilleformer
i tæt samarbejde med
Svensk Travsport

Henrik Friis

Direktør,

Dansk Hestevæddeløb
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41-årige Björn Goop er født ind 
i travsporten. Björns far Olle 
er en af de mest succesfulde  
svenske trænere og kuske 
gennem tiderne. Men han 
kommer til at blive passeret 
af sin søn Björn. Hvilket  
allerede er sket hvis man ser 
Bjørns sejrsliste, da Björn har 
vundet i princippet alt hvad 
der findes at vinde som kusk. 
I 2018 kommer han nok til at gå 
forbi far Olle også i antal kusk 
banechampionater (66-65) og 
løbssejre (6.726-6.562 per den 24 
februar 2018). Sammen driver de 
nu træningsstalden Stall Goop 
med base i værmlandske Kil, 
med satellitter både i Mortree 
Normandie og Grosbois lige 
uden for Paris. En rød tråd 
i virksomheden er foderet. 
Uanset sted er det KRAFFT 
der fodres med, og dette har 
været gældende i lang tid. 
– Fordelen er helt sikkert  
kvalitet og leveringssikkerhed. 
Lige meget hvor henne i verden 
jeg har heste, så kan jeg altid 
stole på KRAFFT. Det er den  
samme gode kvalitet uanset  
om vi er i Frankrig eller i  
Sverige, siger Björn Goop. 

Björn Goop er ”selvlært” når 
det kommer til hestefoder. 
– Jeg har læst op, jeg har 
stillet tusind spørgsmål og 
jeg har prøvet mig frem. Til at 
hjælpe sig har han sin person-
lige foderrådgiver fra KRAFFT,  
Eva Johansson 
– og Björn tilpasser foderet 
til hver hest og er ekstremt 
omhyggelig i  
sit arbejde. 
– En hest skal 
se flot ud. Jeg vil 
ikke have heste 
der er overvægtige, 
men absolut heller ikke heste 
der er for tynde. Foderet er A 
og O, man er nødt til at lave 
grunden der, ellers kommer 
hesten ikke til at svare på  

træningen, siger Björn. En 
af de vigtigste detaljer ifølge 
Björn er kvaliteten på det hø 
der anvendes. 
– På trods af at jeg er heldig 
og som storkunde har for-
delen at have den samme  
hø leverandør hele året, eller i 
hvert fald få hø fra den samme  
region, så er der forskel 

p å  i n d h o l d e t .  
Derfor testes hver      
ny hø levering,  
  o g  derefter  
bliver ø v r i g t  
foder tilpasset 

efter det. Små justeringer  
kan lave stor forskel, både  
positive og negative og både 
for stalde og for hesten. Det 
er  et puslespil, utrolig interes-

sant og som sagt en vigtig del 
af at være travtræner. KRAFFT 
Groov og KRAFFT Sport er det 
han anvender mest. 
– Jeg synes at proteiner og  
vitaminer bliver tilgodeset 
hvis man bruger dette foder, 
men selvfølgeligt er der heste 
der kan have brug for ekstra  
tilskud. Björn Goop haster 
videre mod nye sejre, nye  
milepæle og nye funderinger. 
Han ved – og er tydelig med 
– at grunden til succes laves 
uden for banen. Nemlig  
i foderkrybben. 

FODERET ER DEN RØDE TRÅD
Han er en af verdens bedste 
kuske. En af få som vundet 
Elitløbet og Prix d’Amérique 
”back-to-back”. Men Björn 
Goop driver også en af  
Europas mest succesfulde  
træningsstalde. I det værm-
landske Kil i det nordlige 
Sverige. I Normandie. Og  
på Grosbois. 

DETTE  ER  EN  ANNONCE  FRA  KRAFFT

TEXT: OLA LERNÅ

Foto: Hanold/ALN

FODERET ER A OG O, 
MAN ER NØDT TIL AT 
LAVE GRUNDEN DER,  

ELLERS KOMMER  
HESTEN IKKE TIL AT  

SVARE PÅ TRÆNINGEN



SPORT · DANSK TRAV DERBY

Dansk Trav Derby fik en overraskende, men meget imponerende vinder i form
af Steen Juul-trænede Chock Nock med den svenske catchdriver Björn Goop i sulkyen.
Chock Nock ejes af Stald Søndergaard v/Mona Zaremba, og det var anden
Derbysejr i træk til den ejerkonstellation

CHOKSEJR til
CHOCK NOCK i Derbyet

Monas Magiske Derby-Double

Der er vist ingen tvivl om, hvad Der-
bysejren med Chock Nock betød for 
ejeren Mona Zaremba. I år kom hun i vin-
dercirklen – det gjorde hun ikke sidste år 
med udlejede Bvlgari Peak.
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Tekst: Jesper Elbæk

Foto: Burt Seeger

Ganske vist var Derbyvinderen 2017, Bvl-
gari Peak, lejet ud til Stald Jokeren, men 
Mona Zaremba ejede stadig hesten – og gør 
det i øvrigt stadig nu, hvor lejemålet er ud-
løbet, og hesten er kommet tilbage til Steen 
Juul efter et ophold i Frankrig.

Mona Zaremba var ikke med i vinder-
cirklen sidste år, idet hun mente, at lejerne 
af hesten skulle have den oplevelse, men så 
var oplevelsen ved årets Derbyvinder nok 
bare så meget desto større. Men før vi hører 
ordene fra Mona Zaremba selv, så vender 
vi lige, hvordan Dansk Trav Derby 2018 
forløb.

Før Derbyprøverne havde Derbyet en 
ganske stor favorit i form af Ken Ecce-træ-

nede Confidence, som havde vundet Jydsk 
4-årings Grand Prix ganske sikkert for-
an Chief One, Champions Peak og Cool 
Shadow – et løb, hvor Chock Nock i øvrigt 
galopperede to gange for den svenske kusk 
Thomas Uhrberg.

Men Confidence var ikke helt til sin for-
del i Derbyprøven, hvor den trods et godt 
løb i spids hele vejen, ikke kunne svare op 
for angreb fra Chio Gilbak til slut. Chock 
Nock var med i samme prøve, og blev fjerde 
efter et tungt løb undervejs. Det var i øvrigt 
markant den hurtigste Derbyprøve.

Så da dagen oprandt for Dansk Trav 
Derby, så var jævnbyrdigheden stor, hvil-
ket blandt andet afspejlede sig i vinderod-
dsene i løbet. Cuba Libre Ice var favorit 
til 32:10, efterfulgt af Come On Hugo til 
38:10 og Confidence til 64:10. Herefter 

Cool Shadow til 83:10 og Chio Gilbak til 
106:10.

Chock Nock var altså sjettefavorit via sej-
ren til 11 gange pengene, så at kalde sejren 
for et chok, er vel mest på grund af ord-
spillet med hestens navn. Men Chock Nock 
kom med i Dansk Trav Derby via point-
beregningen, og fik derfor et helt umuligt 
startspor 12 i løbet. Men Steen Juul som 
træner og Björn Goop i sulkyen kunne jo 
ellers ikke være meget bedre.

Taktisk genistreg
Nu skal denne artikel ikke udvikle sig til 
et løbsreferat, for alle har jo set Derbyløbet 
flere gange, men alligevel skal Goops takti-
ske valg lige nævnes. Chock Nock kom fint 
afsted fra det svære startspor, og da Johan 
Untersteiner i spidsen med Cuba Libre Ice 

Hvad toeren Jeppe Juel siger til vinderen 
Björn Goop får vi nok aldrig at vide. Men 
måske siger han bare ”tak for hjælpen”, for 
Goop afløste Juel i dødens – og det gav i 
virkeligheden nok andenpladsen til Cool 
Shadow.

Et sandt vinderteam. Ejer Mona Zaremba, 
kusken Björn Goop, Derbyvinderen Chock 
Nock og træner Steen Juul. På billedet 
mangler nærmest kun oppasser Sisse 
Skelgaard Tjørnlund.
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kortvarigt satte farten ned efter 8-900 me-
ter, så forlod Goop fjerde par udvendigt, og 
kørte frem udvendigt på spidshesten.

Her bed Chock Nock sig godt fast, og 
havde tilmed en veksel sparet i opløbet til at 
svare en godt angribende Cool Shadow med 
Jeppe Juel, som heller ikke i år fik sin Der-
bysejr. Men det var tæt på, for Cool Shadow 
tabte kun med en halv længde.

Følger man lidt med på facebook, så kun-
ne man i dagene op til Dansk Trav Derby 
læse kommentarer fra Mona Zaremba, som 
lidt halvkækt proklamerede, at hun havde 
den bedste hest.

– Ja, jeg jokede lidt. Inderst inde vidste 
jeg jo nok godt, at der var to-tre heste, der 
var stærkere end Chock Nock. Men så læste 
jeg Steen Juuls udtalelser, hvor han sagde, 
at både Chock Nock og Champions Peak 
havde vinderchance i Derbyet, og så kunne 
jeg jo joke lidt mere, lyder det med et smil 
fra den nu dobbelte Derbyvinder.

– Selve løbet var en kæmpestor oplevelse. 
Da Goop kom frem udvendigt på den føre-
nde, så begyndte jeg for alvor at tro på det. 
Da sejren så kom i land, så fik jeg helt gelé i 
benene. Det var så uvirkeligt, og jeg var helt 

1: God lir i vindercirklen. Goop lavede samme nummer, da han 
vandt Copenhagen Cup med Your Highness, men Steen Juul blev 
taget med bukserne nede – og kom til at ligne en druknet cham-
pagnemus.

2: Nærmest lykkelig. Sisse Skelgaard Tjørnlund er oppasser på 
Derbyvinderen Chock Nock, og fik flere hundrede lykønskninger på 
facebook efter sejren.

3: Starten er gået. Midt i galopperer en af favoritterne, 5 Come On 
Hugo med Flemming Jensen, mens 3 Chief One og 6 Cuba Libre 
Ice kører offensivt. Derbyvinderen 12 Chock Nock ses bagest på 
dette foto, men fik faktisk den bedste start af baghestene.

i min egen verden. Flere sagde til mig, at jeg 
skulle skynde mig ned i vindercirklen, men 
det ville ikke rigtig trænge ind i hovedet på 
mig, at Chock Nock havde vundet. 

– Men turen ned til vindercirklen var 
fantastisk på grund af de mange mennesker, 
der lykønskede mig. Og da oppasseren Sisse 
(Skelgaard Tjørnlund, red.), opdrætteren 
Dorthe (Dodensig Christensen, red.) og 
Steen Juul kom i vindercirklen også, så var 
der virkelig nogen at fejre sejren sammen 
med, fortæller Mona Zaremba til Vædde-
løbsbladet.

Manden fik det først
at vide dagen efter
Og ja, det er en mystisk mellemrubrik. Men 
Mona Zarembas mand Henrik var for en 
del år siden ude for en ulykke på en firehju-
let crosser, hvilket blandt andet medførte 
ophold på Hammel Neurocenter og diverse 
problemer. Det skal vi ikke vade rundt i hér, 
men lader Mona Zaremba selv fortælle om 
oplevelsen, da Henrik fik nyheden om Der-
bysejren mandag morgen.

– Henrik glædede sig, da han så de flotte 
ærespræmier, og vi så løbet sammen to gan-

ge. Han har lige fået foretaget en øjenope-
ration, så nu kan han både se ordentligt og 
kan læse igen. Han var dybt koncentreret 
om at se løbet, og jeg kunne se han smi-
lede, når de nævnte Chock Nock og Stald 
Søndergaard.

– Ingen tvivl om, at han blev stolt. Han 
glemmer bare hurtigt, hvis jeg ikke hele ti-
den taler om det, og på vej hjem sagde han, 
at vi skulle huske at give hestene dækkener 
på, når vi kom hjem, fordi det regnede. Vi 
har jo ikke hestene derhjemme mere, men 
det har han glemt. Han har det efter om-
stændighederne godt, og det er en stor glæ-
de for mig, at han nu igen kan læse faglit-
teratur, lyder det fra Mona Zaremba, som 
ikke helt afviser, at hun skal ud at investere 
i en hest i D-årgangen, som kan give hende 
Derby-hattrick.

– Jeg har før sagt, at jeg ikke skal have fle-
re heste, men man skal jo aldrig sige aldrig, 
og jeg glæder mig i hvert fald til at Explosive 
Peak skal begynde at starte til næste år, af-
slutter en lykkelig – dobbelt – Derbyvinder.

Favoritten vandt Hoppe Derby
Hvor det var en outsider, der vandt Dansk 

1

2

3

SPORT · DANSK TRAV DERBY
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Trav Derby, så var det favoritten, der 
hjemtog sejren i Dansk Hoppe Derby. 
Den tidligere Team Lunden-hest Commit 
Boom Bay blev overspeedet fra start af Ca-
roline K med Mads Hviid Nielsen, men 
overtog spidsen ind igennem første sving, 
og var sidenhen aldrig truet i kampen om 
sejren.

29. december sidste år blev der trukket 
lod om Commit Boom Bay til ejendom, 
da kontrakten med Team Lunden udløb. 
Det blev unge Frederik Herbert Mammen, 
der vandt hesten, og efterfølgende blev der 
lavet en ny ejerkonstellation i hesten, hvor 
erhvervsmanden Bertel Maigaard ejer halv-
delen af hesten, som fortsat er i træning 
hos Lunden-træner Nicolaj Andersen.

Således blev det dobbelt Lunden i de to 
Derbyløb, og så gør det nok ikke så meget, 
at begge heste er købt til hovedstadsbanen. 
Chock Nock er opdrættet af Dorthe Chri-
stensen i Saltum i Nordjylland og Com-
mit Boom Bay trådte sine første skridt hos 
amatørtræneren og opdrætteren Torben 
Hovgaard fra Skive.

I Væddeløbsbladets Årsrevy gør vi me-

get mere ud af dækningen af såvel Chock 
Nock og – måske især ejerkredsen omkring 
– Commit Boom Bay. Men i resten af 
denne artikel bringer vi en del af fotograf 
Burt Seegers fantastiske billeder. Selve de 
sportslige præstationer, løbsafvikler m.m. 
er flot dækket af såvel Fast Tracks tv-hold 
samt journalisterne på Danskhv.dk. fortsættes >>>

Nicolaj Andersen vandt let Dansk Hoppe Derby med 
Commit Boom Bay, og der var stor glæde i vinder-
cirklen hos medejerne Bertel Maigaard t.v. og Preben 
Munch Kjærgaard t.h.
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1: Chandon var en af de mest 
overlegne vindere om lørdagen. 
Ved hestens hoved en meget stolt 
ejer i Jeanette Marina Hansen.

2: Den 3-årige hoppe Destiny gik 
et topløb for Henrik Lønborg, og 
slog flere udenlandske topheste 
ved sejren.

3: Steen Juul-trænede Bandit 
Brick tog karrierens 30. sejr i kun 
35 starte. Vandt V75-løb helt 
overlegent.

4: Derby Consolation gik til Casino 
Gardenia, som dummede sig i 
Derbyprøven, men som vandt 
trøstløbet meget let. Matches 
mod Aalborg Store Pris.

5: Eric The Eel viste sig som 
en rigtig racermodel. Vandt 
2-årsløbet om søndagen via en 
imponerende præstation.

6: Amatør Elite Cup gik for andet 
år i træk til Tough Macoy og 
Aalborg-amatøren Johnni Olsen. 
Spids og slut var recepten igen i 
år for ”Tøffe” og Johnni.

7: Peter Rudbeck har to super 
2-åringer i stalden. Eightday-
saweek vandt om lørdagen i 
toptiden 1.15,8 og Eastboun-
danddown var anden til Eric The 
Eel om søndagen.

8: Søren Kolbergs Staro McMillan 
ydede en seksstjernet præstation, 
da den trods dødens undervejs 
alligevel bare var stærkest til slut 
mod Dontpaytheferryman.

1 2

6

3 4 5

7 8

SPORT · DANSK TRAV DERBY · SPORT · DANSK TRAV DERBY · SPORT · DANSK TRAV DERBY · SPORT · DANSK TRAV DERBY · SPORT · DANSK TRAV DERBY

10 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2018



A F  J E S P E R  E L B Æ K

Propulsion og Örjan Kihlström har nu vundet 
storløbet Hugo Åbergs Memorial tre gange i 
træk, den ene præstation mere imponerende 
end den næste. I 2017-udgaven vandt den 
Daniel Redén-trænede hest i verdensrekord 
1.08,1a/1609m – og selv om vindertiden ”kun” 
var 1.09,4 i år, så leverede Propulsion en præ-
station, som nærmest ikke kan lade sig gøre.

Tredje spor de sidste 1100 meter af løbet, 
som blev afviklet i jævn 1.09-fart hele vejen. 
Örjan Kihlström sad bare stille ned gennem lige 
bane, trak vattet for en sikkerheds skyld med 
150 meter til mål, og gled så bare tre længder fri 
af konkurrenterne.

Foto: Kanal75

Skive-amatøren Jan M. Rasmussen meldte 
sin danmarksmester Stickittothem i EM for 
Hopper på Solvalla Travbane. Vel vidende, 
at konkurrencen nok ville være for hård. 
Og det var den da også. Darling Mearas 
med Stefan Persson vandt EM-løbet i tiden 
1.11,4a/2140m, og Stickittothem blev sidste i 
1.12,9. Men Stickittothem har allerede haft en 
flot sæson med DM-sejr og sejr i Oslo Grand 
Prix-weekenden.

Foto: Gorm Johansen

Hattrick til Propulsion
i Hugo Åbergs Memorial

Den svenske gulddivisionshest Harry Haythrow var storfavorit til 
sejren i Harald Lunds Mindeløb, og tog da også spids i løbet. 500m 
efter 1.12,0 og kilometeren efter 1.14,0. Dermed burde der have 
været masser at skyde med til slut, men udvendige Tonicetobetrue 
knækkede Harry Haythrow med den rutinerede jockey Søren Boel 
– og længst ude i banen speedede Nok’en Frækkert med Jörgen 
Sjunnesson bedst af alle, og sejrede i tiden 1.12,9a/1640m. Nok’en 
Frækkert er 13 år, men den Anita Bakkegaard Hansen-trænede hest 
er still going strong. 

Foto: Lasse Jespersen

Harald Lunds Mindeløb
til Nok’en Frækkert

Stickittothem ude mod 
overmagten i EM
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NYE ANSIGTER · IDA MARLENE LARSEN

På vej tilbage i travsporten

Turen tilbage til travsporten har været et glædeligt gensyn for Ida Marlene Larsen, som pt. 
giver den fuld gas som amatørkusk og ildsjæl med spændende ambitioner for fremtiden

med 110 kmI TIMEN!

Ida Marlene Larsen ved
en start på Lunden i august 2018.
Foto: Martin Timm Holmstav
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Tekst: Søren Aaen

– Selv om der er mange som ikke kender 
mig, eller har hørt om mig, så føler jeg jo 
selv, at jeg nærmest er født ind i sporten, 
indleder Ida Marlene Larsen fortællingen, 
da Væddeløbsbladet møder den 29-årige 
amatørkusk og mor til to på hjemmebanen 
i Odense. 

For mange klinger navnet Ida Marlene 
Larsen måske ikke så velkendt, men når 
man kradser lidt i overfladen og afdækker 
Ida Marlene Larsens familiære forhold, så 
lyder der et ”nåååh på dén måde!”. 

– Det går jo faktisk ret langt tilbage i fa-
milien. Min morfar startede med travheste-
ne i 1970erne, og havde blandt andet hop-
pen Irma Ørnebjerg, som avlede et par fine 
afkom i Pimpernel II og Sunshine Mynde-
rup. Det pudsige i dén forbindelse er jo, at 
Sunshine Mynderup fik et afkom, som hed 
Moonshine, og de fleste ved jo, at hun siden 
blev mor til Frække Frederik. Den historie 

var en medvirkende årsag til, at Preben faldt 
for ham, forklarer Ida Marlene Larsen. 

Men travsportsgenerne slutter ikke bare 
der. 

– Også på min fars side var der inte-
resse for travsport, og min farfar havde i 
1980’erne heste hos Lønborg i Århus. Da 
mine forældre så møder hinanden, så ”fusi-
onerer” familierne, og min morfar begynder 
at træne hestene. 

Siden får min far og farfar igen heste 
i træning hos Lønborg, og særligt Rosso 
Hemi og Svejk Gilbak gav mange gode op-
levelser. Min morfar har kørt en del travløb, 
forklarer Ida Marlene Larsen. 

Størst indflydelse på Ida Marlene Larsens 
interesse i travsporten, havde nok familie-
skabet med Preben Kjærsgaard, idet Ida 
Marlene jo er niece til den tidligere lands-
champion. 

– Jeg startede med ponylicens allerede 
som barn, og alle ferier blev tilbragt i Sve-
rige hos Preben. Hvis man skulle sætte et 

mærkat på mig som barn, så var jeg nok det 
man i bagklogskabens lys ville kalde ”lettere 
utilpasset”. Folkeskolen kørte ikke 100%, 
og jeg elskede at komme på besøg hos Ani-
ta og Preben. Så snart chancen bød sig, var 
jeg på vej mod Sverige, og det er utallige 
ferier jeg har tilbragt på den anden side af 
Øresund, lyder det fra Ida Marlene Larsen 
med stort smil. 

– Jeg fik licens første gang som 17-årig, 
kørte fire løb den gang, og vandt faktisk et 
enkelt (med Cliff Wartenberg, red.). Det 
eneste jeg havde lyst til var jo at arbejde 
med hestene, men jeg måtte i gang i uddan-
nelsessystemet, og så var det nødvendigt at 
drosle lidt ned igen, forklarer Ida Marlene 
Larsen. 

Comeback
Med uddannelse, mand og børn – samt en 
krævende karriere i det private erhvervsliv 
– blev travsporten naturligt skubbet i bag-
grunden i en periode. Men da privatlivet i 

med 110 km

Mange ting blev anderledes sidste år,
da jeg blev skilt, men det var helt naturligt, 
at travet så skulle have en chance mere

13 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2018



fjor bød på udfordringer, og Ida Marlene 
Larsen blev alenemor, fandt interessen for 
travsporten igen frem til overfladen. 

– Det var jo bare en lille dør, som skulle 
åbne sig, før jeg var hooked på travet igen. 
Det er en fantastisk sport, som slår på så 
mange parametre, og sætter hele følelsesre-
gistret i spil, fortsætter Ida Marlene Larsen. 

– Mange ting blev anderledes sidste år, da 
jeg blev skilt, men det var helt naturligt at 
travet så skulle have en chance mere. Jeg fik 
jo også min egen hest, Famous Footsteps, 
og det skete på en lidt sjov måde, smiler Ida 
Marlene Larsen. 

– Jeg begyndte at komme i stalden hos 
Preben igen, og lige ved siden af havde Sø-
ren Johansson stald. Søren var meget inte-
resseret i, at jeg skulle have min egen hest, 
og han havde én, der var helt perfekt til for-
målet. Han var ret ihærdig, men jeg fangede 
ikke i første omgang, hvad den manøvre gik 
ud på. Siden hen viste det sig jo at han hav-
de en bagtanke, og den resulterede så i, at 
jeg nu har skiftet stald, hjælper hos Søren 
– og spiser aftensmad sammen med ham, 

griner Ida Marlene Larsen. 

Ildsjæl in the making
Der står socialrådgiver på visitkortet, og 
arbejdet med mennesker, samt et smut 
omkring det private arbejdsmarked med 
fokus på innovation, har vakt lysten hos Ida 
Marlene Larsen til at gøre en forskel. Og 
hun har været en af primus motorerne bag 
opstarten af en ny anpartsstald for at skaffe 
flere mennesker til travsporten. 

– Min moster og jeg fik idéen sammen, at 
vi måtte gøre noget for at få flere mennesker 
til at gå til trav. Vi startede så ”The Ladi-
es Club”, hvor målsætningen er, at det skal 
være sjovt og socialt – samt være tilgænge-
ligt for mennesker, som ikke er parate til at 
gå 100% ind i sporten både vidensmæssigt 
og økonomisk. 

– Vi fik det markedsført på en rigtig god 
måde, så vi havde faktisk udsolgt af alle 25 
anparter på bare to uger. Preben havde San-
tadi, og den fik vi lov til at overtage. Han 
har jo gjort det ganske pænt, og vi kører 
faktisk med overskud lige pt., så det er en 

NYE ANSIGTER · IDA MARLENE LARSEN

Travsporten har
så mange områder, 
hvor vi kan profilere 
os langt bedre, end 
vi gør lige nu
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passe heste til evig tid, understreger Ida 
Marlene Larsen.

Hestene giver ro
Med en solid ballast i rygsækken og spæn-
dende ideer for fremtiden, føler Ida Marle-
ne Larsen sig rigtig godt tilpas med at være 
tilbage ved rødderne. 

– Det er fantastisk at komme i gang igen. 
Jeg føler mig ikke som et nyt menneske i 
sporten, for jeg har jo været her hele tiden 
på en eller anden måde. 

– Jeg synes jeg er vældig privilegeret, og 
jeg bliver inspireret af Prebens erfaring og 
rutine, det er klart. Han kan på lang afstand 
se, hvad jeg gør, somme tider før jeg gør det, 
og kommer med gode råd. Tror ikke man 
kan få en bedre læremester, lyder det med 
sikker stemme fra Ida Marlene Larsen. 

– Samtidig kan jeg suge viden til mig fra 
Søren, som er enormt arbejdsom og flittig. 
Man kan ikke undgå at blive trukket med, 
når man er omgivet af så dybt engagerede 
mennesker. Det er spændende at lære fra 
to forskellige ”tidsaldre”, og jeg forsøger at 
tage det bedste fra begge. 

– Hestesporten giver mig ro. Samarbejdet 
med hesten er helt unikt, og det med at fin-
pudse de små detaljer, er noget helt særligt. 
Stoltheden når noget lykkes er helt uover-
truffen. Dét at se de ting man har arbejdet 
med i en lang periode, gå op i en højere en-
hed, det er afgjort noget specielt, fortæller 
Ida Marlene Larsen. 

– Lige nu nyder jeg det daglige arbejde 
med hestene. Køre eller ride en tur, finde 
kemien med en særlig hest, for eksempel 
Santadi, som jeg har et specielt forhold til, 
og som altid har været min øjesten. 

– Noget af det eneste, som kan ærgre 
mig en lille smule er, at jeg ikke oplevede 
Prebens absolutte storhedstid. Historier-
ne er gode, og jeg kan jo fornemme, hvor 
stort det var dengang tilbage i 1980’erne. 
Men jeg kan da huske, da han havde 50 
heste i træning, og der var fuld fart på hele 
tiden. Det var bare fedt, og det eneste jeg 

ville, var at arbejde med de der heste, slut-
ter Ida Marlene Larsen med et stort smil.
 

Det er spændende at lære fra to 
forskellige ”tidsaldre”, og jeg forsøger at 
tage det bedste fra begge

rigtig positiv fortælling, synes vi selv, siger 
Ida Marlene Larsen. 

– Jeg kan også mærke, at lysten til at lave 
organisatorisk arbejde stille og roligt vokser 
frem. Sporten trænger i den grad til folk i 
bestyrelserne, som ikke er +60 år og går i 
lyseblå skjorter. Jeg er uddannet socialråd-
giver og har siddet i kommunalbestyrelsen 
som medarbejderrepræsentant – og siden 
kom jeg så til EG A/S, som leverer IT-løs-
ninger til både det private og det offentlige. 
Her sad jeg som produktchef i afdelingen 
for sociale IT-systemer. Det gav masser af 
indsigt i nødvendigheden af at tænke inno-
vativt, og det føler jeg i høj grad travsporten 
har brug for, fortsætter Ida Marlene Larsen. 

– Men nu er jeg tilbage som socialrådgi-
ver, det hænger ikke sammen med en 60 ti-
mers arbejdsuge og to børn. Men det har så 
også givet plads til hestene igen, problemet 
er bare at jeg ikke kan gå ind i noget halvt, 
så jeg er jo på vej ind i travsporten med 110 
km/t igen, lyder det fra Ida Marlene Larsen.

– Travsporten har så mange områder, 
hvor vi kan profilere os langt bedre, end vi 
gør lige nu. Både ud fra personlige erfarin-
ger, og det jeg kan se ud fra min branche, 
så kunne sporten have en fantastisk åbning 
til et tættere samarbejde med kommune og 
sociale institutioner. Vi har så enormt højt 
til loftet, og kan rumme så mange forskel-
lige mennesker. Her tænker jeg, at man her 
kunne finde en spændende niché, slår Ida 
Marlene Larsen fast. 

– På den sportslige front savner jeg, at 
man mere klart definerer sportens målgrup-
per. Hvor skal vi finde vores nye aktive, 
hvem vil vi gerne have som tilskuere, og 
hvor kan vi tiltrække sponsorer? Jeg føler, 
vi mangler en tydelig retning fra centralt 
hold. Har man en ambition om en profes-
sionel sport i fremtiden eller skal det være 
en amatørsport. Der er kommet lidt gang 
i nogle ting, men jeg håber på mere ny-
tænkning fremadrettet, og jeg kan godt se 
mig selv i noget organisatorisk arbejde på et 
tidspunkt. Jeg tror ikke, jeg kan nøjes med 

Ida Marlene Larsen med sin øjesten 
Santadi, udelukkende ejet af kvinder med 
ejernavnet ”The Ladies Club”.
Foto: Gorm Johansen
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Bandit Brick og Steen Juul efter sejren i Derbyweekenden,
hvor Bandit Brick nærmest distancerede konkurrenterne
i et V75-løb over stayerdistancen. Det var 30. sejr i blot 35
starter, og alle travfans glæder sig til fortsættelsen.

MÅNEDENS FOTO
– AUGUST

Foto: Burt Seeger

16 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2018



”Ja, og DU er en
af de primære grunde til,
at jeg stadig kører travløb

som 68-årig!”

”Var det godt nok
i dag, far?”
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UNGDOM · DM I PONYTRAV

DM I PONYTRAV
De små hestekræfter var på spil i Billund lørdag 4. august, hvor et mammutprogram

med hele 19 løb skulle afvikles. Der var fem DM-løb på programmet, og det var ”the usual suspects”,
som blev danmarksmestre. I samtlige DM-løb var der nemlig genvalg til 2017-mestrene

Her bringer Væddeløbsbladet udvalgte fotos fra dagen.

Foto: Helle & Tony Holmstrøm Larsen
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Danmarksmestre
DM i Ponytrav 2018

DM under 100 cm:
Laura Spuhr Nielsen
– Käck 2.52,8a/1300m (sølv 
til Emmeros Caesar med Oli-
ver Kristoffersen og bronze til 
Granit II med Adam Køhler)

DM under 110 cm:
Caroline Juul Sperling
– Gransjöns Kinder 
2.38,5a/1300m (sølv til 
Amaya med Ida Marie Absa-
lonsen Heeris og bronze til 
Emmeros Celine med Camilla 
Germann Jensen)

DM under 120 cm:
Rasmus Enghaven Jensen 
– Fudge 2.10,6a/1800m (sølv 
til Prins G med Marc Jensen 
og bronze til UR Kåre med 
Mille Marie Neerup Jensen)

DM under 128 cm:
Kamilla Gilsgaard
– Ernst Romeo 
1.55,9a/1800m (sølv til Neith 
med Camilla Germann Jen-
sen og bronze til Soolaima 
med Mille Marie Neerup 
Jensen)

DM under 135 cm:
Selma S. Grage 
– Una fra Skovbogaard 
1.53,2a/1800m (sølv til Ramid 
med Mille Marie Neerup Jen-
sen og bronze til Tysse med 
Cecilie Germann Jensen)
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AVL · OPDRÆT TERFOKUS FRANK & PREBEN SØRENSEN

Frank & Preben Sørensen har i 2018 åringer
med på fem auktioner i tre forskellige lande.
Foto: Jørgen Bak Rasmussen
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Tekst: Søren Aaen

Brødrene Sørensen har gennem et spænden-
de samarbejde med familien Dubois, været 
med til for alvor at bringe fransk blod ind i 
dansk travsport gennem de sidste 10-15 år. 
Det har naturligvis sat sit præg på stutteriets 
afkom, men der vælges ikke blindt blandt 
de franske blodlinjer. 

– Jeg kan godt lide tanken om, at hingste-
valget skal afspejle manglerne ved hoppen. 
Har man en hoppe med en utrolig styrke, 
men måske knap så meget speed, så vil jeg 
jo gerne finde en hyperspeedig hingst for at 
kunne udligne de mangler hoppen eventu-
elt kunne avle videre, indleder Preben Sø-
rensen med at forklare. 

– Jeg kan give et par eksempler. Daguet 
Rapide har et fantastisk trav og en suveræn 
teknik, men hans afkom kan være lidt til 
den flegmatiske side. Derfor kan vi godt 
lide at bringe blodlinjer med lidt mere tem-
perament til ham, f.eks. Goetmals Wood 
eller Ready Cash. 

– Samtidig kunne jeg aldrig finde på at 
parre en fladt travende hoppe med en fladt 
travende hingst. De skal gerne komplemen-
tere hinanden og opveje hinandens svaghe-
der. Selvfølgelig må man somme tider gå 
lidt på kompromis, hvis afstamningen er et 
rigtig godt match – eller hvis der er kommet 
en ny meget spændende hingst, som man 

gerne vil prøve. Afstamningen spiller en af-
gørende rolle, hvis man gerne vil have op-
mærksomhed og gode priser på auktionerne 
rundt omkring, forklarer Preben Sørensen. 

Start i god tid
At bringe en veludseende plag frem er ikke 
noget, som sker fra den ene dag til den an-
den, men kræver lang tids hårdt arbejde. 

– Man kan ikke finde en plag frem en må-
ned før auktionen, og tro man kan få noget 
langsigtet godt ud af det. Først og fremmest 
skal de fodres helt fra de er ret små. Det er 
så vigtigt for at opbygge den holdbarhed, 
som kræves senere i karrieren for at kunne 
holde til træningen, og de udfordringer som 
følger med at være væddeløbshest. Jeg sy-
nes, det er tydeligt at se, hvornår der er tale 
om en plag, som er fodret ordentligt – og 
én, som har gået for lud og koldt vand, fort-
sætter Preben Sørensen. 

– Dernæst skal føllene og plagene være 
meget i hænder. Det sker naturligt i peri-
oden, hvor hopperne igen skal insemine-
res, så de første måneder vænner de sig til 
mennesker, indtil de ryger på sommergræs 
sammen med hopperne. Hen på efteråret 
kommer hopper og føl jo så i stald igen, og 
det er jo det vi kalder ”anden runde af tæm-
ningen”. Efter nytår begynder vi så at ad-
skille føl og hopper, men det er en glidende 
overgang. Nogle føl – eller plage som de jo 

retteligt er nu – er mere modne end andre, 
og dermed tidligere klar til at blive taget fra 
moderen. Jeg vil simpelthen ikke have pla-
ge, som kalder på deres mor i ugevis. Det 
tangerer dyreplageri, og jeg er overbevist 
om, at det kan skade hestens psyke på sigt, 
slår Preben Sørensen fast. 

– Næste skridt er så, at plagene selvfølge-
lig kommer på sommergræs, når tempera-
turen tillader det. Her fortsætter vi med at 
fodre og give vitaminer og mineraler, så de-
res udvikling fortsætter i det rigtige tempo. 
Cirka seks uger før de respektive auktioner 
kommer de så ind til den sidste finpuds-
ning. De bliver trukket med, bundet op 
på staldgangen og så videre, således vi kan 
præsentere tillidsfuld og håndterbar plag, 
når de bliver trukket ind i ringen, fortæller 
Preben Sørensen.

Hvad sker der så?
Auktionsdagen er som flere gange nævnt 
eksamensdag for opdrætterne. Det er da-
gen, hvor slaget skal slås og resultatet af fle-
re måneders arbejde skal afgøres, også for 
Preben og Frank Sørensen. 

– Selvfølgelig er der nerver og spænding 
på, når ens plag går i ringen, men på dét 
tidspunkt er det hele jo ude af vores hænder, 
og man kan kun håbe på det bedste resultat, 
fortsætter Preben Sørensen. 

– Så håber man jo bare på en god køber 

– fem auktioner i tre lande i 2018
Frank og Preben Sørensen fra Kinnerup i Nordjylland har i en årrække satset
stenhårdt på opdræt af travheste, og har nu følhopper indregistreret i Skandinavien
og Frankrig, samt en ikke ubetydelig bestand på 20 danskregistrerede hopper

Brødrene Sørensen

Man kan ikke finde en plag frem en måned før auktionen, 
og tro man kan få noget langsigtet godt ud af det
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til sin hest, som vil give hesten de rette for-
udsætninger, således talentet kan udfoldes i 
så høj grad det nu er muligt. Men spændin-
gen og forventningen er også ofte blandet 
med lidt bekymring. Går alt nu som det 
skal. Der er jo mange ungheste samlet på 
forholdsvis lidt plads, og der kan godt gå 
noget galt, lyder det fra Preben Sørensen. 

– Efter auktionen følger vi vores afkom 
tæt, måske næsten som de stadig var vores 
egne. Vi ser dem på tv, når det er muligt, og 
læser ellers resultater og nyheder fra nær og 
fjern. Det er skønt, når man ser en hest, der 
er lagt mange timer i, gøre det godt. 

– I år har vi heste på auktion i Stockholm, 
Oslo, København, Aalborg og hos Lutfi 
Kolgjini. Vi har som tidligere fortalt hop-

per i de forskellige lande, og sætter plagene 
på auktion i deres respektive lande. Det er 
naturligt, da man jo altid har en forhåbning 
om, at de skal løbe årgangsløb i deres hjem-
lande. Det er en del af de ambitioner, vi har 
som opdrætter, at hestene kan begå sig i de 
store løb. Derfor forsøger vi også at udvikle 
stutteriet hele tiden. Hvis ikke man gør dét, 
så går man i stå, forklarer Preben Sørensen. 

– Der sker jo løbende en udskiftning af 
hopperne, men de gamle får lov til at gå og 
nyde deres otium. De har gjort deres, og 
skal have lov til at have det godt som pen-
sionister. 

– På hingstefronten har der nok været 
lidt stille fra Dubois de sidste par år, men 
meget tyder på, at der næste år kommer 

et par nye meget spændende hingste på 
frost. Så vi håber på nogle gode auktioner 
her i sensommeren

–  Jeg er jo altid med rundt på auktio-
nerne, og elsker snakken og postyret. Og 
jeg er glad og tilfreds, når jeg kører hjem, 
hvis vi både har fået gode priser og glade 
købere til vores heste, slutter Preben Sø-
rensen. 

Frank & Preben Sørensen gør noget ud af det, når åringerne skal på auktion. Her bliver der optaget video og taget billeder af åringerne forud 
for auktionerne i København, Aalborg, Oslo og hos Lutfi Kolgjini. Foto: Søren Aaen

Afstamningen spiller en afgørende rolle, hvis man gerne vil 
have opmærksomhed og gode priser på auktionerne

AVL · OPDRÆT TERFOKUS FRANK & PREBEN SØRENSEN
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Axel – her til højre – vandt også Jydsk 4-årings Grand, og står pt. med en indtjening på 1,8 mio. kr. Foto: Bo Christensen

Frank & Preben Sørensen har opdrættet Love You-sønnen Axel, som her ses vinde Dansk Trav Derby 2016 med René Kjær i sulkyen.  Foto: Burt Seeger
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AVL · AGRIA COPENHAGEN SALE

AUKTIONSPRISERNE
HOLDT NIVEAU

Arrangørerne og flere andre havde bange anelser vedrørende salgspriserne
forud for årets Derbyauktion – Agria Copenhagen Sale – men de forudsigelser blev gjort til 

skamme, idet priserne holdt fint niveau, uden dog at nærme sig 2017-niveauet

Katalognummer 26 Flying Line blev Derbyauktionens dyreste hest med et hammerslag på 425.000 kr. Køber af Jørn Borchs opdræt var 
Dansk Hestevæddeløbs nye bestyrelsesformand Keld Gregersen.
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Tekst: Jesper Elbæk  

Foto: Burt Seeger

I 2017 var gennemsnitsprisen på de solgte 
heste så høj som 77.981 kr., baseret på 52 
solgte heste ud af 63 fremstillede åringer 
(83%). Det var en stigning på hele 60% 
i forhold til gennemsnitsprisen i 2016 
(48.721 kr.), og årets resultat blev en gen-
nemsnitspris på 62.262 kr. baseret på en 
meget høj salgsprocent, idet hele 42 af 47 
(89%) blev solgt. Det er den højeste salgs-
procent nogensinde.

Så selv om det rent matematisk giver 
et fald på 20,2% i gennemsnitsprisen, 
så er det jo kun holdt op imod ét år, og 
hvis man kigger salgslisterne igennem på 
dtc-auktion.dk, så kan man jo bare kon-
statere, at gennemsnitsprisen – bortset fra 
sidste år altså – ikke har været højere si-
den 2010. Så årets resultat er ”ikke så ring’ 
endda!”, som man ville sige på den vestlige 
side af Lillebælt.

Dyrest og pænest til Disney
Keld Gregersen, nyudnævnt bestyrelsesfor-
mand for Dansk Hestevæddeløb, og ejer af 
Enghavegård ved Aalborg, hvor Gordon 

Dahl er ansat som privattræner for blandt 
andre alle Stutteri Disneys egne heste, 
købte to heste på Derbyauktionen. 

Gregersen købte både den dyreste og 
den flotteste. Den dyreste åring blev Jørn 
Borch-opdrættede Flying Line, som er fal-
det efter Explosive Matter og Opera Line. 
Moderen har blandt andet lavet Hoppe 
Derbyvinderen Whisper Line, mens mor-
moderen På’en Igen Frøkjær har lavet mil-
lionærerne Hurricane Line og New Line.

Flying Line er en lang, lækker, mørke-
brun hingst, og der er ikke noget at sige 
til, at prisen blev høj. Til slut kæmpede Kaj 
Jørgensen, Stald Pimax, og Keld Gregersen 
om at få hesten til ejendom, og hammer-
slaget faldt på 425.000 kr. Det dyreste no-
gensinde for en hingst på Derbyauktionen, 
den tidligere rekord var Nightlife La Marc 
med 400.000 kr. i 2006. Sidste år blev 
der sat rekord for hopperne, da Schwep-
pes (Muscle Hill – Swept To Victory) blev 
solgt for 700.000 kr.

Årets flotteste åring blev vurderet til at 
være katalognummer 37 Fossa (Wishing 
Stone – Moa), som Keld Gregersen erhver-
vede for 100.000 kr.

Øvrige heste solgt for over 100.000 kr. 

var Frisco (S J’s Caviar – Trinity Brodda), 
Fabrizio (Muscle Massive – Sasha), Fore-
ver Shadow (Orlando Vici – Ramblin Rose 
Zet) og Freddie Crown (Orlando Vici – 
Hillary Crown) for 200.000 kr.

Stor tilslutning fra Jylland
Derbyauktionen afholdes – som navnet ret 
tydeligt angiver – i forbindelse med Der-
byweekenden, og en del år i træk har York 
Stutteri lagt sted til. Rammerne er ret per-
fekte, men der er selvfølgelig en lille køretur 
fra Charlottenlund Travbane til stutteriet, 
som er beliggende tæt ved Hørsholm.

Men dels går der gratis bus både ud og 
hjem, og så kan det bare knastørt konstate-
res, at det havde været problematisk at have 
valgt en teltløsning på f.eks. Lunden, idet 
regnen styrtede ned stort set lige efter 13. 
løb var afviklet på Lunden og et godt stykke 
ind i selve auktionen.

Kigger man lidt på, hvor de fremstillede 
heste kommer fra, så er jyderne stærkest re-
præsenteret. Ud af de 47 heste, så kom 30 
fra Jylland (63,8%) heraf 22 nord for Lim-
fjorden. For at gøre billedet komplet, så var 
der ni bornholmsopdrættede heste med, tre 
fra Fyn, tre fra Sjælland og to fra Tyskland. 

Katalognummer 37, Wishing Stone-sønnen Fossa, blev kåret som auktionens flotteste åring, og blev i øvrigt solgt for 100.000 kr.
Opdrættet af Bent Lindhardt i Morup på Fyn.
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Denne sorte hingst, katalog-
nummer 45 Freddie Crown, er 
lillebror til Calle Crown og fik et flot 
hammerslag på 200.000 kr. til sin 
opdrætter Helle Hjorth.

Katalognummer 14 Fabrizio er 
lillebror til Enzio, og derfor var det 
måske ikke helt overraskende, at 

Muscle Massive-sønnen gik til en 
hesteejer hos Skive-træner Bent 

Svendsen. Pris 120.000 kr.

Positivt fremmøde fra trænerne
Igen i år var der mange danske travtræ-
nere med på Agria Copenhagen Sale, og 
flere af dem havde også – både i kataloget 
og på de sociale medier – lavet god mar-
kedsføring for sig selv. Salgslisten inde-
holder med den nye lov om persondata 
en del anonyme købere, men der gem-
mer sig selvfølgelig en anden virkelighed 
bag denne betegnelse.

Af de navne, der fremgår af salgslisten, 
så har travtrænerne Pauli Andersen, Ken-

neth Nielsen, Bent Svendsen, Anders 
Pedersen og Kaj Jensen i hvert fald købt 
åringer ind til deres kunder. På listen 
fremgår også de to svenske travtrænere 
Christoffer Eriksson og Peter Unterstei-
ner.

Maden blev leveret fra Kolberg Kød v/
Søren Kolberg, og var som altid fremra-
gende. Skal man pege på en enkelt ting, 
der forstyrrede billedet – bortset fra regn-
vejret altså – så var det den megen uro i 
forbindelse med sidste katalognummer. 

Det er måske naturligt nok at folk be-

gynder at bryde op, gerne vil først ud fra 
parkeringspladsen, skal hente hestepas 
m.m. Men det er denne skribents hold-
ning, at katalognummer 54 F The Big 
One – en spændende åring efter Muscle 
Hill – ikke fik en fair chance i ringen. Det 
endte med et tilbagekøb på 100.000 kr. 

AVL · AGRIA COPENHAGEN SALE

Se hele salgslisten på www.dtc-auktion.dk

Gennemsnitsprisen 
har - bortset fra 
2017 - ikke været 
højere siden 2010
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Der er godt gang i åringsauktionerne rundt 
omkring i Skandinavien, og en af de mere 
prestigefyldte – Yearling Sale 2018 – blev 
afviklet på Wenngarn Slot 13. august.

Panamera Racing v/Jens & Jeanette Han-
sen havde tre åringer med, men solgte kun 
den ene. Det var Muscle Hill-hoppen Hillary 
Hill efter Laurel America, der fik et af afte-
nens største hammerslag med en pris på 
1.250.000 s.kr. Hillary Hill blev femtedyrest i 
alt, men var den dyreste hoppe blandt alle.

Panamera Racing købte såvel Howdy 
Partner (Repeat Love – Action Replay) og 
Hamble Stance (Repeat Love – Bubble Jet) 
tilbage for hhv. 220.000 s.kr. og 170.000 
s.kr., mens opdrætteren Peter Simoni 
solgte de to åringer Farmer Simoni (Bold 
Eagle – Komedi) og Fighter Simoni (Orlando 
Vici – Wink Spot) for hhv. 250.000 s.kr. og 
220.000 s.kr. – førstnævnte gik endda til 
Danmark, idet køberen var John Kirketerp.

Foto: Lina Alm Racing Media

A F  J E S P E R  E L B Æ K

Årets udgave af Bornholmsmesterskabet blev en yderst seværdig 
affære, hvor favoritterne Any Given Monday (spids) med Frank Mikkelsen 
og Return To Sweden (udvendigt) med René Kjær tog livtag på hinanden 
undervejs.

Bag disse havde Lunden-træner Kenneth Nielsen kørt et sukkerløb 
med Niels Kristian Hansen-trænede Solon. Først i ryg på Any Given 
Monday, men med halvanden omgang til mål opstod der et lille hul, som 
Nielsen var hurtig til at udnytte, så han kom ud i andet par udvendigt, og 
altså kunne angribe, når han ville.

Angrebet blev sat ind midt i sidste sving, og de to førende favoritter 
blev sikkert nedspeedet. Vindertiden 1.20,1a/2440m og der var gode 
25.000 kr. i førstepræmie til Stald Evigglad.

Foto: Torben Ager

Fredag 10. august afviklede Fyens Væddeløbsbane noget, der efterhån-
den er blevet en storløbsdag, nemlig løbsdagen hvor Richard Møller Niel-
sens Mindeløb bliver kørt. Mindeløbet blev vundet af Morten Juul-træne-
de Trophy Spring fra spids foran Balotelli og Stand And Deliver.

På dagen var der også et kuriøst indslag med cykelstjernen og 
tv-kommentatoren Chris Anker Sørensen, som skulle cykle om kap 
med en travhest (som dog ikke var på cykel, red.). Hesten Armani S med 
travtræner Preben Kjærsgaard i sulkyen gav publikum et godt show, 
også selv om det var tydeligt, at Kjærsgaard først gav gas de sidste 150 
meter af løbet, som blev afviklet over 1.000 meter.

På stregen var det umuligt at adskille Chris Anker Sørensen og Armani 
S, men det forstørrede målfoto viste kneben sejr til cykelstjernen med 
en ringbredde. Tiden 1.38,7 svarer til 36,5 km/t i gennemsnit – langsomt 
for en travhest, men ekstremt hurtigt for en cykelrytter i en opharvet 
travbane.

Danskopdrættet hest 
solgt for 1,25 mio. s.kr.

Flot kuskepræstation afgjorde BM

Jernhest vs. Travhest

Foto: RiwalCeramicSpeed Cycling Team

Målfoto: Fyens Væddeløbsbane
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Rekorden for sejre på én dag fik hjælp fra et privatfly

TRAVHISTORIE

var opsigtsvækkende, og 1898 blev et meget 
stort år for ejer og træner. Rasmus Nielsens 
heste vandt 15.225 kr. af sæsonens præmier 
på 104.500 kr., og Johnstone satte sejrsre-
kord her ved sit andet og sidste championat. 
Han vandt 23 af sæsonens 120 løb.

Politiken beskriver fra løbsdagen, at de 
danske heste nu satte den rumænske stor-
stald ejet af fyrst Sturza og eksminister N. 
Catargius på plads, og faktisk var der på en 
måde fem Johnstone-triumfer, fordi Green-
lander Boy efter at have vundet Skovshoved-
løb over 3000 meter vandt både første og 
andet heat (regnedes for én sejr) over 2000 
meter, da sæsonens første heatløb kørtes en 
time senere.  Hesten var det største talent i 
de mange første års travsport, men desværre 
døde den af sygdom inden Derbyet, der blev 
kørt i august med sejr for staldveninden Cla-
ra Greenlander. 

Frøken von S. og fru L. 
I øvrigt døde Alfred Johnstone blot to år 
senere i 1900 i en alder af ca. 45 år. Træner-
kollega og senere journalist Anton Nielsen 
fremhævede i Dansk Idrætsblad seks-otte år 
senere Johnstones store dygtighed, og han 
nævnte, at Johnstone dagligt kørte arbejder 
på 2-3 timer med hestene, og at han havde 

medbragt heattræning fra Amerika. Denne 
”opfindelse” er ellers senere blevet tillagt fle-
re af sportens koryfæer.

Desuden nævnes, at han gav alle heste 
”hede benbade” med afsæbninger mindst 
én gang om ugen, men også at badekum-
merne disse få år efter var helt forsvundet 
fra banen. 

I beskrivelsen af Johnstones sidste år 
indgår, at han blev økonomisk ruineret af 
”et par Damer, hvis Force det var at gøre 
Skandale baade i København og i Provins-
garnisonsbyerne. Frøken von S. og fru L”. 
Han fik hjerteproblemer og endte som et 
stakkels vrag, lød det. ”Uden gravsten på 
Ordrup Kirkegaard. Ikke en blomst”.

Men så skriver Anton Nielsen også, at 
i Dansk Travsport ”har hans Gerning sat 
ham et Minde, og når engang i Fremtiden 
Travets Historie prentes, vil der blandt de 
Navne, som nævnes med Hæder findes 
”Niggeren” Alfred Johnstone”. Det være 
hermed gjort 120 år senere. 

Smrcka med fem for
Henrik Hansen i 1911
Tretten år efter i 1911 blev sejrsrekorden 
slået af den tysktalende Frantz Smrcka med 
tilnavnet ”ungareren”, født i 1863 i Bøh-

Tekst: Lars Donatzky

Foto: Burt Seeger

Den første kendte rekord for sejre på en dag 
stammer fra anden løbsdag 8. maj i 1898, 
hvor auktionsholder Rasmus Nielsens heste 
Clara Greenlander, Consul Cook og Gre-
enlander Boy vandt fire af seks løb for da-
tidens bedste kusk, afroamerikaneren Alfred 
Johnstone, dengang naturligvis kaldt ”nege-
ren”. 

Hvis nogen mener at have hørt navnene 
før, skyldes det, at Greenlander Boy og Con-
sul Cook havde været de to første vindere af 
Opdrætningsløbet, og at Clara Greenlander 
og Consul Cook vandt de to første udgaver 
af Dansk Traver Derby, alle med Johnstone 
i sulkyen.

Det var hesteejerne, der definerede travs-
porten dengang, og Rasmus Nielsen havde i 
1894 importeret de tre amerikanske mødre. 
To fra Amerika i januar, en vistnok fra Tysk-
land i juli. Alle drægtige med amerikanske 
hingste – og med de tre klassiske vindere 
som resultat. 

Alfred Johnstone var kommet til Danmark 
i en alder af ca. 35 år i 1890, og han havde 
i 1895-96 overtaget træningen af Rasmus 
Nielsens heste fra Julius Pajoncek. Resultatet 

FRA HEDE
AFSÆBNINGER

TIL PUDSIGE
HUKOMMELSER
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Der er forskellige interesser på dette billede 
med Johnstone, frøken von S. eller fru L og 
et par andre tilskuere. Johnstone er den, der 
ser travløb.
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men. Han var et par år før blevet træner for 
godsejer Henrik Hansen, og i 1911 havde 
han 21 heste i træning for denne. Det gav 
ham hans eneste championat med 16 sejre 
i 121 starter, efter at amerikaneren Joe May 
havde siddet på tronen i mange foregående 
år.

Henrik Hansen blev ”naturligvis” he-
steejerchampion på den tid. Den 21. juni 
startede Smrcka ni af Henrik Hansens he-
ste, og vandt fem sejre en andenplads og tre 
andre placeringer! De to af sejrene var med 
de to helsøskende Baron Dreamer og Baron 
Handspring, hvor Baron Dreamer havde 
vundet Kriteriet ugen inden, og hvor Ba-
ron Handspring vandt Opdrætningsløbet 
en måned senere. Baron Handspring blev 
2-årsrekordholder med 1.36 og to år senere 
4-årsrekordholder med 1.27,8.

Smrcka, der var kendt som en ”vildt ge-
stikulerende kusk med hestene for løse reb”, 
forsvandt næste år til Wien og døde som 
50-årig i 1913.

Nu var det tid til en ny generation af trav-
trænere, til Smrckas lærling Sofus Sørensen 
og hollandskfødte Koster, men selv om 
disse og andre tog fem sejre på en løbsdag, 
skal vi tres år frem til halvfjerdserne, før det 
bliver overgået.

Året 1952 skal dog nævnes. Med to 
måneders mellemrum præsterede Koster 
på Amager og Willy Rasmussen i Skive at 
vinde fem sejre. Koster i blot fem forsøg på 

en sølvtøjsdag uden pengepræmier til odds 
mellem 1,43 (stjernen Lincoln) og 4,10. I 
en alder af 65 år. Han var ikke københavnsk 
champion det år, ellers er det en hovedregel 
med ganske få undtagelser, at man er bane-
champion ved disse rekorder for ”sejre på 
én dag”.  

Willy Rasmussens stald i Skive vandt alle 
syv sejre den dag, og Willy Rasmussen hav-
de blandt sine fem i træk Kingo og Marian 
for Karl Laursen. Fra disse heste kommer 
navnet Stald Kima. ”Ki” fra Kingo og ”Ma” 
fra Marian.

Spøgelset i historien – fake news?
Måske har den københavnske champion 
Walther Kaiser fem i 1965, og nævnes skal 
Mogens Larsen, fordi han 2. juledag 1978 
forbedrede Lundens championatsrekord 
ved at vinde fem gange til i alt 101 sæsonsej-
re. Det blev hans første og eneste champio-
nat i en ultrakort stjernekarriere, der endte 
ulykkeligt.

Der har dengang og siden været en del 
kuske med fem sejre på en dag, men jeg har 
ikke datoer på hverken Vagn Lønborg (Aar-
hus), Peter Bratholm (Aalborg), som f.eks. 
kan have opnået det i tresserne og halvfjerd-
serne. 

Senere er de fem sejre blevet mere al-
mindeligt. John K(øhler) Hansen har f.eks. 
præsteret det en række gange i Odense, Jørn 
Laursen har gjort det i Skive, og siden er 
andre fulgt efter.

Vi springer en tak opad til seks sejre, men 
nu er der dét spøgelse i historien, at Harald 

Lund er omtalt som vindende otte løb på 
en løbsdag i 1970’erne. Det opstod engang 
i Berlingske Tidende som et notat uden sig-
natur. Fake news? Se mere nederst i artiklen.

Kjærsgaard med seks sejre
Den fremadstormende Preben Kjærsgaard 
vandt d. 9. juli 1978 seks sejre på en lidt spe-
ciel måde. Først tre sejre i Lunden, bl.a. Fire-
årsstjernen og Consolation med Adam Para-
diso og Axel Bendes, før han fløj til Billund 
og vandt tre gange i aftenens sidste løb. Han 
overtog dette år landschampionatet fra Ha-
rald Lund, og Kjærsgaard vandt 20. decem-
ber 1979 seks sejre i otte starter i Billund. 

Kjærsgaard flytter til Lunden i 1980, mens 
Steen Juul overtager landschampionatet, og 
Kjærsgaard vinder helt forbløffende seks sejre 
i syv starter i Lunden onsdag d. 11. februar 
1981. Det forbløffende består i at oddsene 
var 8,80 – 3,47 – 2,99 – 8,19 – 7,21 og 
5,21. Kun Castello til odds 3,47 var totofa-
vorit! Mogens Larsen var favorit tre gange, 
Per Hansen, John Petersen og Max Nielsen 
var favoritter i de øvrige professionelle løb. 
Senere fik man ikke samme glade odds på 
den ”nyankomne”.

Kjærsgaard-hestene stod på Grønnehave-
gård hos Dansk Hestevæddeløbs sportschef 
René Jensens far Chr. V. Jensen i Kvistgaard. 
I hvert fald fem af hestene El Cid, Castello, 
China, Business og Ann Merry var egentræ-
nede, Bisser Østervang måske i forspænding, 
som Preben husker det nu.

 Der havde været ”fagforeningskonflikt” 
med de gamle Charlottenlund-trænere, men 

Johnstone i sulkyen bag en anden ameri-
kanskfødt, hoppen Kate S.

Frantz Smrcka fotograferet bag Opdrætningsløbsvinderen 1911 Baron Handspring – en 
måned efter sejrsrekorden med fem i ni forsøg. 

TRAVHISTORIE
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den var ved at være overstået. Preben Kjærs-
gaard blev accepteret, og sæsonen bød på et 
reelt generationsskifte i Lunden. Axel Jacob-
sen havde gang i sin anden sæson, og Kjærs-
gaard satte ny championatsrekord for banen 
med 124 sejre.

Mellem Kjærsgaard-sekstetterne havde 
Harald Lund vundet seks sejre i Nykøbing 2. 
påskedag 7. april 1980, og også her kan man 
overraskes over de relativt høje odds: 1,64 – 
1,41 – 6,50 – 6,92 – 6,15 og 5,30. 

To af sejre var naturligvis Bogø-heste, 
Dandy Bogø til odds 1,41 og Celine Bogø, 
og dagens tre sidste løb gik til Arvid Olsen 
(double) og Susanne Olsen. Hun vandt med 
Sammy Bogø et løb, hvor Harald Lund 
måtte nøjes med en tredjeplads med Thai 
Langkilde, der dette år løb sejrsløs efter sine 
rekord på 28 triumfer året inden! 

Seks sejre på storløbsdage 
Steen Juul flyttede i 1983 til Lunden, men 
samme år præsterede han i oktober i Skive 
at vinde seks sejre i seks forsøg, fem stor-
favoritter og Fair Focus til odds 8, og ellers 
byder Juuls karriere på to jubeldage med 
seks sejre, nemlig på Derbydagen 1987 og 
Copenhagen Cup-dagen 1997.

Første gang med bl.a. Konsonant (Der-
byvinder), Kalle Pil (Consolationsvinder) 
og Heir To Crown, ti år senere med heste 
som Atom Tess, Mostly Super og Or pheus.  
Spillerne viste enorm tillid trods den øgede 

konkurrence, men hestene var toppet til da-
gene, og Juul levede op til tilliden.

Steen Juul og Axel Jacobsen kæmpede om 
championatet i Lunden i firserne, og Juul 
havde været champion tre gange i træk, da 
Axel slog kontra med 101 sejre i 1992. Den 
9. marts vandt han seks gange i syv forsøg, 
bl.a. med stjernen Nickolos, og med højeste 
odds for Rørvig Perlen på 9,42. Kun debu-
tanten Right with Care svigtede. Alle Axels 
heste var egentrænede.

Arvid med fire Queen-heste
Ellers har jeg – bortset fra Aarhus-træner-
ne – efter diverse tips og forespørgsler kun 
kunnet finde seks sejre for Arvid Olsen i 
Nykøbing 11. september 1993, og Dennis 
Stenbæks artikel i Væddeløbsbladet den-

gang tyder altså heller ikke på, at Harald 
Lund tidligere skulle have vundet flere end 
seks sejre på en dag. 

Medvirkende til Arvids succes denne dag 
var, at Børge Buchwardt efter pause havde 
fået gang i Queen-hestene. Kuno, Rambo, 
Nord og Nico, alle med efternavnet Queen, 
var fire af vinderne med Arvid i sulkyen. 
Champion det år – naturligvis Arvid Olsen. 

Aarhus-trænerne slog til med syv
Syv sejre på én løbsdag blev efter min opfat-
telse først præsteret af Birger Jørgensen d. 
28. april 1984, og Peder Hills bemærkning 
om dansk rekord i Væddeløbsbladets Årsre-
vy 1984 stod vist også uimodsagt. 

Vinderhestene på Jydsk Væddeløbsbane: 
Androkles til odds 2,19, Hey to Reason 

Sofus Sørensen vinder her åbningsløb 
1931 med travets langdistanceløber og 
sejrsrekordholder Lauritz, der var med i 
hans sejrskvintet et par måneder senere.

Koster havde Lincoln blandt fem i fem 
forsøg i april 1952 på Amager. Begge er 
på billedet her i Internationalt Pokalløb 
senere på året. Koster vinder med re-
kordholder Moster foran staldmand Poul 
Rasmussen med Lincoln.
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1,70, Hamlet T 1,62, Gnisten Langager 
1,55, Frankie Bogø 2,60, Gazzel 1,98, og 
Granit S. til odds 10,69.

Syv sejre i otte starter, heraf seks totofa-
voritter og en outsider. Et ”Birger-V5” gav 
udbetaling på rekordlave 29 kr. Nederlaget 
kom i 8. løb med Dværghønen (spillet til 
123:10), der fejlede med chance i opløbs-
svinget. Her svigtede storfavoritten Gamin 
til 13:10 for Ole Størup, og det eneste trav-
løb, Birger overlod til andre, gav så sejr for 
Conel Shot (Alf Østergård) til odds 16,88. 

Da jeg spurgte efter datoen og året hos 
Birger, huskede han den ikke, men han satte 
mig på sporet med besked om, at han havde 
kikset med Dværghønen! I de år havde Bir-
ger Jørgensen selv en storstald, og mindst 
fem af de syv vindere var på træningslisten. 

Birger Jørgensen satte ”naturligvis” sejrs-
rekord på banen samme år med 107 sejre. 
Han havde i 1981 stødt Vagn Lønborg af 
tronen efter dennes Danmarksrekord med 
25 championater på samme bane. Koster 

Preben Kjærsgaard sejrer bl.a. her med Adam Paradiso i Fireårsstjernen i Lunden 9. juli 1978, og så med privatfly til 
Billund og til tre nye sejre om aftenen.  Foto: Burt Seeger. 

havde ”kun” haft 24 i København. Nu er 
disse cifre overgået af Steen Juul og Birger 
Jørgensen.

Året 1984 var også der, hvor V6-spillet 
startede med brask og bram, men hurtigt 
faldt til jorden. Og det var året, hvor Hen-
rik Lønborg startede sin karriere med bl.a. 
succeshesten North Country.

Den vildeste travdag
Og det var Henrik, der i 1990 og 1991 
skaffede far Vagn revanche over for Birger 
Jørgensen med hensyn til Aarhus-champio-
natet. Det skal siges, at det dog kneb geval-
digt i 1991, hvor Henrik var én sejr bagud 
før sæsonens sidste løbsdag 28. december. 

Henrik sejrede i de to første løb med 
Jorken (3,99) og med Power M.M. (6,47) 
i et løb, hvor Birger Jørgensen var favorit 
med Rainbow til 13:10. Henrik var nu for-
an, men kunne ikke føle sig sikker, så han 
fortsatte i 3. løb med Patrick Dusine (3,39), 
hvor Birger var favorit med Pan American 

til 16:10. Og i 4. løb med Power Hoff til 
1,77.

Med fire sejre og nul til Birger var Hen-
rik nu tre foran og med flest andenpladser, 
men så begyndte Birger at røre på sig! Birger 
vandt 5. løb med Nixon (2,17) og Firklø-
verløbet i 6. løb med Orim Ulvholm (9,46) 
i to opgør, hvor Henrik kørte uplaceret med 
storoutsidere.

Nu var Henrik Lønborg kun én sejr for-
an, men løbsdagen indeholdt stadig fire kø-
reture (af varierende kvalitet) til Birger, og 
championatet blev først afgjort, da Henrik 
sikrede sig 7. løb med Fut M til odds 1,94. 
Nu ville han mindst sikre championatet på 
andenpladser, men han fortsatte stimen i 
10. løb med Pernille Speed til odds 1,71 og 
i 11.løb med Oliver Kjærsholm (1,88), før 
Birger fik trøstsejr med Opal Eden til odds 
3,25 i årets afsluttende løb.

Elleve professionelle løb var blevet kørt. 
Syv sejre til Henrik Lønborg, tre til Birger 
Jørgensen og hurtigløbet – hvor hverken 
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1: Birger Jørgensen med overskæg i 1984.

2: Henrik Lønborg debuterede som træner i V6-året 
1984 med succeshesten North Country. Foto: Burt 

Seeger. 

3: Heir To Crown var en af vinderne ved Juuls derby-
sekstet i 1987.  Foto: Burt Seeger.

4: Dandy Bogø var største favorit i Harald Lunds sejrs-
serie i Nykøbing 2. Påskedag 1980. Foto: Burt Seeger.

1. 2.

3.

4.
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Birger eller Henrik deltog – til Pauli An-
dersen med storfavoritten Tax Abatement. 
Championatet endte 87-84 i Lønborgs fa-
vør. Lønborg trænede selv fem eller seks af 
vinderne.

Spørg ”Fif”
Siden har der – så vidt jeg kan se – kun væ-
ret vundet syv sejre på én dag i Danmark, 
nemlig den 22. marts 2001, hvor Steen Juul 
i Lunden tangerede Birgers rekord med syv 
sejre i otte starter. 

Han vandt med de tre egentrænede ame-
rikanere Dublin Bay, Tacter Tactics og Ago-
ny, favoritter mellem odds 1,50 og 2,20. Og 
med fire gæstekøreture blandt næstfavorit-
terne. Det var Wina Wind (4,34), Hans J. 
Kristensens Dukhan (3,48) samt de to Gor-
don Dahl-heste Emile (7,85) og Con Firm 
(4,27). Ét professionelt løb blev overladt til 
Preben Kjærsgaard (Min Helle).

Men da jeg spurgte Steen Juul om datoen, 
var han usikker: ”Du kan spørge Per ’Fif ’ 
Nielsen, han ved det”. Og hvorfor så dét? 
”Jo, for jeg husker, at jeg kiksede med hans 
Attila Flamingo, der fik galop.”

Mere imponerende end Derbysejr
Det er Birger og Dværghønen om igen. Det 
viser kuskenes ambitionsniveau, og jeg kun-
ne godt unde dem at dvæle lidt mere ved 
succeserne end den ene, de kiksede med. 

Nickolos var med i Axel Jacobsens sekstet i 
marts 1992 i Lunden.  Foto: Burt Seeger.

SEJRE PÅ ÉN DAG
 Ant. Dato Bane Kusk Sejre 2. pl. 3. pl. St.
 4 8/5 1998 Lunden Alfred Johnstone 4 0 0 4
 5 21/6 1911 Lunden Smrcka 5 1 0 9
  20/8 1922 Lunden N.J. Koster 5 1 0 6
  21/6 1931 Amager Sofus Sørensen 5 0 1 6
  23/4 1952 Amager N.J. Koster 5 0 0 5
  8/6 1952 Skive Willy Rasmussen 5 0 0 6
  26/12 1978 Lunden Mogens Larsen 5 0 0 9
 6 9/7 1978 Ch/Bill. Preben Kjærsgaard 6 1 0 9
  20/12 1979 Billund Preben Kjærsgaard 6 0 0 8
  7/4 1980 Nykøbing Harald Lund 6 1 1 9
  11/2 1981 Lunden Preben Kjærsgaard 6 0 0 7
  22/10 1983 Skive Steen Juul 6 0 0 6
  30/8 1987 Lunden Steen Juul 6 0 1 10
  8/3 1992 Lunden Axel Jacobsen 6 0 0 7
  11/9 1993 Nykøbing Arvid Olsen 6 0 2 10
  5/6 1997 Lunden Steen Juul 6 0 0 10
 7 28/4 1984 Århus Birger Jørgensen 7 0 0 8
  28/12 1991 Århus Henrik Lønborg 7 1 1 11
  22/3 2001 Lunden Steen Juul 7 0 0 8

  (Forbedringer med sejre eller antal starter er markeret med fed)
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Sådan så Arvid Olsen ud for 25 år 
siden. Forskellen er ikke stor? 

Men de har jo ”bare” skullet ud med den 
næste hest, selv om jeg synes, at disse sejrs-
dage rent kuskemæssigt sagtens kan kon-
kurrere med en Derbysejr. 

Der ligger til gengæld så meget andet bag 
forberedelsen af en hest til Derby og even-
tuel Derbysejr.

Under alle omstændigheder er det stærkt 
skuldret af disse efterhånden gamle drenge i 
travsporten, der jo bestemt kan endnu. Det 
er jeg imponeret af, og det skal man være, 
også selv om man på et andet plan godt 
kunne ønske stor og større fremgang for 
sportens yngre artister.  

Post Scriptum
Researchen til denne historie understøttes 
af ældgamle artikler fra Væddeløbsbladet, 
en historie i Væddeløbsbladet af ”den gam-
le” Donat i 1981, senere bidrag og indspark 
fra bl.a. Henrik Berg, Kenn-Erik Bech, 
Klaus Koch og Karsten Bønsdorf. 

Diverse efterlysninger fra Donat, Bech 
og senest aktuelt af undertegnede har ikke 
givet oplysninger om nye ”rekorder”, men 

hvis læserne har navne, datoer mv. på 
”glemte” rekorder, hører jeg meget gerne 
på donatzky@hotmail.com, og så vil de 
glemte blive behørigt omtalt på Dansk 
Hestevæddeløbs hjemmeside.

Hvad er verdensrekorden?
Verdensrekorden for antal sejre på et løbs-
arrangement? Måske da Pompano Park i 
Florida lørdag d. 5. september 2009 af-
holdt et maratonarrangement med et 
program på 20 væddeløb indeholdende 
Sunshine State Stakes for 2- og 3-åringer. 
Her vandt Bruce Ranger 13 løb.

Han kommenterede beskedent bagefter, 
at der var meget held og at flere topku-
ske, bl.a. Wally Hennessy (sejr med Moni 
Maker i Copenhagen Cup 1998), ikke var 
til stede ved arrangementet. Tidligere – i 
1987 – havde Mike LaChance vundet 12 
løb på en væddeløbsdag på Yonkers Ra-
ceway i New York.  



NYE ANSIGTER · KAMILLA G. PLAMBECH

Jeg vil være travtræner!
Hun er født ind i travsporten, og har altid gerne ville være travtræner,

men først venter en uddannelse. Væddeløbsbladet har tegnet et portræt
af det 16-årige stortalent Kamilla Gilsgaard Plambech

Kamilla Gilsgaard Plambech
vandt løb på Falsters største løbsdag, 
Harald Lunds Mindeløb.
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Tekst: Martin Timm Holmstav

Foto: Lasse Jespersen

Som mange andre er Kamilla Gilsgaard 
Plambech arveligt belastet med travsports-
bacillen. Den unge Lunden-amatørs fami-
liemæssige aner ligger hos farfaren, der har 
haft med travheste i mange år.

– Ja, jeg er født med travet i blodet, i og 
med at min mor arbejdede hos min farfar 
Jørgen Plambech, da jeg blev født, indleder 
Kamilla Gilsgaard Plambech, der har haft 
med heste at gøre stort set hele livet.

– Jeg gik også mine første skridt mod 
travsporten i stalden hos farfar, faktisk i 
tiden omkring han havde avlshingsten Ma-
stery opstaldet. Med tiden var min mor flyt-
tet sammen med Anders F. Jensen, som jeg i 
dag er staldpige hos.

– Jeg elskede at være i stalden, og da de 
første skridt skulle tages, var det kort efter 
med en traver i hånden. Hesten, der måttes 
trækkes rundt med, var Strong Box. En fan-

tastisk hest, som jeg var meget glad for Vi 
flyttede ned til Anders, og dér var det før-
ste gang jeg skulle med i en træningsvogn. 
Den tur, jeg husker bedst, var i en roadcar 
bag stjernen i mine øjne, nemlig Obelix. 
Bag ham plagede jeg min mor, om der dog 
ikke var noget trav for ponyer, men det var 
der absolut ikke, erindrer Kamilla Gilsgaard 
Plambech.

Men ponytrav fandtes
– Lidt senere fik jeg min første travpony, 
Paw, og så var der pludselig noget, der hed 
ponytrav! Siden har der kun været ponytrav 
og travet hang fast. Siden 2010 har jeg væ-
ret ponykusk og har rigtig mange fantasti-
ske oplevelser med derfra. Jeg fortsætter i 
hvert fald de næste to år, da jeg har spæn-
dende nyt på vej, siger den unge travpige.

Med ponytravsporten i ryggen har sprin-
get fra de små til de store heste ikke været 
mærkbart stort for Kamilla Gilsgaard Plam-
bech, som har følt sig godt klædt på i forhold 

FAKTA KAMILLA G. PLAMBECH

Alder: 16 år
Licenstype: BM1
Statistik:  3 sejre i 15 starter
Første sejr: 3. maj 2018 med Baby Princess
 på Nykøbing Falster Travbane
Forbillede: Jørgen Plambech og Anders F, Jensen
Bedste hest du har set: Readly Express 
Bedste hest du har kørt: Apapmand i træningen 
Civilstatus: Single
Livret: Spaghetti carbonara 
Musik: Pop
Læser: Propositioner og startlister

Jeg har en del ambitioner
inden for sporten

til travhestene. Blandt andet som staldpige 
for Stald KTAS-hesten Apapmand, er det 
blev til mange besøg i vindercirklerne.

– Det har ikke været så anderledes fra 
ponysporten. Det er faktisk kun farten og 
positionerne i løbene, der er anderledes i 
forhold til ponytravet. Fra ponysporten er 
jeg vant til meget tillæg og kører jo sjældent 
i et samlet felt, som der gøres i travløbene, 
fortæller Kamilla Gilsgaard Plambech.

– Jeg var dog godt forberedt hjemmefra. 
I og med at jeg til daglig efter skole og i 
ferierne bruger rigtig meget tid i stalden hos 
Anders, og er med til at træne, både hjem-
me og ude, hvilket jeg elsker.

– Når dét er sagt, så har jeg haft en langt 
bedre start på karrieren med de store heste 
end forventet. Jeg forventede faktisk slet 
ikke at vinde i den første sæson, da jeg nok 
lige skulle vænne mig til de ting, der var an-
derledes, end det jeg kom fra. Da min egen 
Baby Princess trak os først over stregen, og 
vi begge aflagde maidenstitlen, fik tårerne 
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frit spil, smiler Kamilla Gilsgaard Plambech 
med et glimt i øjet.

Travtræner in spe
Baby Princess og Kamilla Gilsgaard Plam-
bech vandt i kuskens blot anden start, tors-
dag den 3. maj 2018 på Nykøbing Falster 
Travbane. Sidenhen er det blevet til yder-
ligere en sejr med Baby Princess, inden at 
Beyonce sejrede på Harald Lunds Minde-
løbsdagen. Ambitionerne er da også til mere 
end travsporten som hobby.

– Jeg har en del ambitioner inden for 
sporten, men tager den med ro, da jeg er 
sikker på, at oplevelserne nok skal komme 
til mig før eller siden. Jeg ”vokser” med op-
gaverne og lærer stadig, den opfattelse har 
jeg altid haft. Altså Rom blev jo ikke bygget 

på en dag, så vi bliver hellere ikke dygtige på 
en dag, pointerer Vordingborg-pigen.

– Jeg har altid gerne ville være travtræner, 
og sigter stadig efter det. Dét jeg dog spe-
kulerer mest over er, om det bliver i dansk 
travsport eller hvordan ser det ud på det 
tidspunkt. Det tager jeg til dén tid, hvis jeg 
når til den beslutning«, lyder det fra Kamil-
la Gilsgaard Plambech.

– Sejren på mindeløbsdagen var en kæm-
pe oplevelse. Bare det at få en køretur på 
den dag var stort, og at jeg så skulle sejre, 
stod ikke lige i kortene, da jeg kørte ud med 
Beyonce. Dén sejr bliver da i hvert fald sent 
glemt.

– Det er stort at vinde løb på sådan en 
dag, fordi vi mindes en stor mand, som 
virkelig var en ener for sporten. Jeg er jo 

Glæden var stor i vindercirklen efter sejren med Beyonce,
og ambitionen er klar for den unge kusk. Hun vil være travtræner!

Til Hestesportens Galla 
2017 vandt Kamilla Gilsgaard 
Plambech prisen som Årets 
Ponytravprofil.

NYE ANSIGTER · KAMILLA G. PLAMBECH
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ikke ligefrem fra hans tid, men jeg har hørt 
meget om Harald Lund, og han lyder som 
én, der virkelig havde styr på det med heste, 
fortæller den måske kommende travtræner.

Uddannelse først
Selv om Kamilla Gilsgaard Plambech hå-
ber at kunne skrive professionel på sit 
visitkort i løbet af sit liv, venter dog en 
uddannelse først. Det bliver dog stadigvæk 
indenfor dyreverden.

– Jeg skal i gang med en STX, som me-
get gerne skulle ende ud i, at jeg bliver 
dyrlæge eller veterinærassistent på et tids-
punkt ude i fremtiden. Det kan være, at 
der sniger sig et sabbatår ind imellem de 
to perioder, som måske skulle bruges i en 
travstald et eller andet sted i verden, siger 
den ambitiøse pige.

2018 har været et godt år for Kamilla 

Gilsgaard Plambech, men allerede sidste 
år gjorde den unge hestepige sig bemær-
ket ved flere lejligheder – og det kastede da 
også flere titler af sig, da 2017 blev gjort 
op.

– Jeg vandt årets ponytravprofil ved He-
stesportens Galla i starten af 2018, efter 
at have haft en fin sæson på hjemmebane, 
hvor jeg til championatsfesten vandt tit-
lerne Årets Pony, Årets Montépony, Årets 
Kusk, Årets Montérytter og fem andre po-
kaler, som vi har kørt om undervejs i året, 
slutter Kamilla Gilsgaard Plambech. 

Jeg har altid gerne
ville være travtræner,
og sigter stadig
efter det.

Følg os på
facebook.com/
horsecarehimmerland
eller besøg
horsecarehimmerland.dk

Træning og genoptræning
på vandløbebånd og vibrationsgulv

Vandløbebånd
pr. gang 300 kr.

1 uges ophold med
5 x træning på vandløbebånd, 
inkl. boks, hø og fold 1.500 kr. 

1 uges ophold med
5 x træning på vandløbebånd
og 5 x vibrationsgulv,
inkl. boks, hø og fold 1.900 kr.

Alle priser er inkl. moms.

v/Annette Nielsen 
Torupvej 142 · 9620 Aalestrup 

Mobil 2195 2455
info@horsecarehimmerland.dk



DANSK GALOP DERBY

King David – Marc Stott
– derbysejren der glippede
Alt var linet op til at Derbydagen 2018 skulle blive Aarhus-træner Marc Stotts store dag. 
Den fremstormende træner, som for længst har passeret en million kroner i indtjening i år, 
havde storfavoritten i Dansk Galop Derby i form af King David

Aarhus-træner Marc Stott vandt løb på Derbydagen med 2-åringen Sir Churchill, men 
skuffelsen var stor senere på dagen, hvor Stotts Derbyfavorit King David kiksede.
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Tekst: Henrik Brendholdt

Foto: Burt Seeger

Der foruden havde Marc Stott flere an-
dre favoritter i løbet af dagen i de større 
løb. King David havde for nyligt vundet 
Jockeyklubben 2000 Guineas på Bro Park, 
og før dét var den en sikker vinder på træ-
neren og ejerens hjemmebane i Jydsk Der-
by, hvor den vandt med otte længder før 
Garcon, efter at have rundet feltet over de 
sidste 5-600 meter.

Da startboksen sprang op søndag efter-
middag på Klampenborg Galopbane til 
Dansk Derby 2018 var det som ventet 
Flemming Poulsens Garcon med Per-An-
ders Gråberg i sadlen, der tog teten. Storfa-
voritten, Karin Salling-ejede King David, 
var for en gangs skyld også hurtig ude af 
lågen, og selv om rytter Oliver Wilson prø-
vede at få Elusive City-sønnen til at slappe 
af, så pullede King David kraftigt de første 
500-600 meter. 

Det blev sidenhen en position som 
tredje undervejs. Ind på opløbsstræknin-
gen sendte Oliver Wilson sin hest forbi 
den førende Garcon. Men da Cathrine 
Erichsen-trænede Master Bloom kom i et 
kraftfuldt angreb midt i banen, så var King 
Davids kræfter opbrugte, og det blev til en 
andenplads til en værdi af 200.000 kroner.

– Jeg var ærgerlig og ked af det lige efter 
løbet, men tabte allerede modet ret hur-
tigt i løbet. Han lå alt for langt fremme 
og King David tog godt ved, fortæller en 
ærlig Marc Stott, da Væddeløbsbladet en 
hektisk formiddag fanger ham i stalden, 
hvor staldpigerne er ved at muge ud, og 
hvor træningen af trænerens omkring 40 
heste er i fuld gang. Med 200 meter igen 

var han kold. Jeg er ikke skuffet over he-
sten, mere ærgerlig over for Karin Salling, 
staldpersonalet og Oliver Wilson. Jeg ved 
hesten er den bedste i feltet.

God start på Derbydagen
Derbydagen var ellers startet på bedste vis 
for Marc Stott, da samme ejers Sir Chur-
chill – som blev erhvervet på Breeze Up i 
Doncaster i foråret – gav opvisning i Fu-
turity Stakes, og vandt en førstepræmie på 
100.000 kroner. Kort inde på opløbet fløj 
den amerikanskfødte hingst bare forbi alt 
og alle, og vandt med flere længder. 

– Sir Churchill var højdepunktet på 
Derbyweekenden” erindrer Marc Stott.

Resten af dagen gik det dog ikke helt 
efter bogen for Aarhus træneren, som el-
lers har vundet storløb som Dansk Jockey 
Club Cup, Pokalløb, Jydsk Derby m.fl. i 
denne sæson.

– Queen Lilly var uplaceret i Consolati-
on. Det var skuffende, men hun tog tun-
gen bag biddet, og fik derfor ingen luft. 
Princeton i Larch Ærespræmie fik ikke det 
heldigste løb, og løb meget udvendig og 
det kostede andenpladsen. Trænerens hu-
mør nåede lavpunktet efter andenpladsen 
i Dansk Derby.

– Jeg vendte omgående rundt, og gik 
ned mod staldene. Jeg var frustreret, og 
skulle ikke have nogle folk omkring mig. 
Jeg begyndte at pakke ned til hjemturen, 
og havde absolut ikke lyst til at snakke 
med jer reportere, fortæller en ærlig Marc 
Stott til Væddeløbsbladet.

– Nu har hverdagen meldt sig, og ef-
ter et par dage var jeg okay igen. Det er 
jo ikke en skamplet at blive nummer to i 
et Derby… Det er kun min femte sæson 

som træner, måske jeg så får en Derbyvin-
der næste år. Jeg ville dog hellere have tabt 
med det rette løb. På 16-1800 meter havde 
de ikke set skyggen af ham!

Allerede under 14 dage efter Derbyd-
agen vandt Team Marc Stott først Cham-
pion Stakes i Aalborg ved King’s Son og 
sidenhen Produces Stakes ved Aperola og 
Fabella løb ved Broadway på Klampenborg 
Galopbane.

Spændende planer
I samme interview, hvor vi snakkede om 
Derbyskuffelsen, afslørede Marc Stott også 
spændende planer for staldens to stjerne-
heste King David og Sir Churchill.

– Begge heste starter i Listed løb i Eng-
land midt i september. Sir Churchill star-
ter den 14. september i Doncaster om 
40.000 pund, mens King David starter 
den 19. september på Sandown Park, også 
om 40.000 pund. Begge heste er kommet 
godt over løbet og er i orden, fortæller træ-
neren og fortsætter.

– Der er ikke rigtig nogle løb over 16-
1800 meter til King David resten af året. 
Turen er dog bygget op om Sir Churchill, 
som er en ekstraordinær hest, som vil få en 
kæmpe værdi ved en sejr i England. Oliver 
Wilson skal ride dem begge, slutter Marc 
Stott af.

Dermed lykkedes det ikke Marc Stott – i 
første omgang – at føre de stolte familie-
traditioner videre i Familien Stott. Både 
hans far Ken Stott og bror Nicolaj Stott 
har vundet Dansk Derby, det var dog for 
begges vedkommende som rytter. 

Master Bloom med Carlos Lopez vandt Dansk Galop Derby helt overlegent. I baggrunden 
ses storfavoritten King David, som var for hidsig undervejs.

Jeg vendte
omgående rundt, og 

gik ned mod staldene. 
Jeg var frustreret, og 
skulle ikke have nogle 

folk omkring mig
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Stutteri Ice er for alvor kommet på alles læber med en af C-årgangens store stjerner Cuba 
Libre Ice. Igen i år vælger familien Persson at tage turen fra rigets østligste del Bornholm til 
Nordjylland, for at deltage i Opdrætterforeningens auktion på Racing Arena Aalborg.

AVL · OPDRÆT TERFOKUS STUT TERI ICE

Iskold prioritering
fra Stutteri Ice

Linda og Jess Persson til højre på billedet sammen med deres til dato bedste opdræt
Cuba Libre Ice efter sejren i Dansk Trav Kriterium sidste år.
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Tekst: Søren Aaen · Foto: Burt Seeger

Stutteri Ice er en relativ nyskabelse i dansk 
travsport, og stutteriets første afkom så 
dagens lys i 2008. Nu satser Linda og Jess 
Persson på at producere 2-5 føl hvert eneste 
år, og der løber efterhånden en del Ice-heste 
rundt på landets baner.

– Jeg havde jo været med i forskellige an-
partsstalde, men dét med at træne heste er 
aldrig rigtig faldet i min smag, så det var 
ret naturligt at slå sig på at være opdrætter, 
indleder Jess Persson. 

– Vi prøvede noget forskelligt, og har 
også været med på Derbyauktionen. Men vi 
bryder os ikke rigtigt om setupet, og var ret 
uheldige et år, hvor vi blev placeret nede i et 
hjørne. Vi var nærmest gemt væk bag nogle 
landbrugsmaskiner, så det var ikke helt op-

timalt. Samtidig synes jeg ikke det er opti-
malt med auktion efter løbene, hvor købere 
og trænere skal køre mange kilometer for at 
komme til auktion, og det hele bliver meget 
hektisk på Derbyauktionen, fortsætter Jess 
Persson. 

– Vi prøvede derfor at tilmelde heste til 
Opdrætterforeningens auktion i Aalborg, 
og vi har været meget tilfredse lige fra første 
gang. Det er et vældig godt setup, og dét 
at trænere og hesteejere hele dagen kan se 
plagene an samme sted som der afvikles løb, 
gør en kæmpe forskel. Så selv om det er me-
get lang tur, så føler vi, at det er hele rejsen 
værd, smiler Jess Persson. 

Forarbejdet
Men de første tanker, som siden fører til en 
plag i auktionsringen, gøres mange måneder 

– endda år – forinden det store slag skal slås. 
– Vores strategi er en kombination af fle-

re forskellige ting. Jeg studerer selvfølgelig 
match på hopper og hingste, og der skal 
jo gerne være en vis sammenhæng på dén 
front. Samtidig kan jeg godt lide både at 
forsøge med nye hingste, men vil også ger-
ne krydre med noget af dét man ved virker, 
forklarer Jess Persson. 

– For eksempel brugte vi Thorvald Pale-
ma det første år han kom frem, men det gav 
jo ikke den store succes, og de sidste par år 
har vi brugt Great Challenger, som roligt 
kan kaldes et sikkert kort her i Danmark. 

– I år har vi sendt den første hoppe til 
Frankrig for at blive insemineret. Det var 
meningen, at See You Ice skulle bedækkes 
ved Bird Parker. Desværre lykkedes det 
ikke, og vi måtte sadle om, så nu er hun 

Den absolutte Ice-stjerne Cuba Libre Ice trænes og køres af den svenske stortræner Johan Untersteiner.
For Jess Persson er det slet ikke ligegyldigt, hvor stutteriets opdræt havner. 
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Ude fra startspor seks får Stutteri Ice’s suverænt bedste opdræt Cuba Libre Ice en god start i Dansk Trav Derby, og kom tidligt til spids. 
Kunne dog ikke gøre arbejdet færdigt, og sluttede på femtepladsen.

konstateret drægtig ved Cash And Go, som 
jo er lillebror til Bold Eagle. Det særlige ved 
dét er, at man så næste år er sikret en plads 
ved Bold Eagle. De pladser tror jeg der kan 
blive rift om, for hvis Ready Cash fortsat 
viser problemer med fertiliteten, så kigger 
folk helt sikkert andre steder hen, og hvad 
er så mere naturligt end hans bedste søn, 
spørger Jess Persson retorisk. 

Finpudsningen
Filosofier om arbejdet med ungheste, findes 
der ligeså mange af, som der findes opdræt-
tere, men hos familien Persson er der ingen 
tvivl. Det handler om at komme i gang så 
tidligt som muligt. 

– Arbejdet med plagene begynder allere-
de, når de er få uger gamle. De går ude om 
dagen og er i boks om natten, så de tidligt 
lærer at blive trukket med. Samtidig får de 
grimerne af hver aften, således de også lærer 

og bliver fortrolig med at få noget af og på 
hovedet. Vi plejer at få at vide, at de godt 
skolede plage sælger godt, fortæller Jess 
Persson med stolthed i stemmen. 

– De sidste seks uger frem mod auktionen 
skærper vi arbejdet lidt, og de kommer ind 
fra sommergræs, så det hele lige kan blive 
genopfrisket for dem. Nu er det ikke et 
problem i år, men i fjor kunne man være 
uheldig at nogle plage begyndte at sætte lidt 
pels, fordi vejret var så ustadigt, og det vil vi 
jo gerne undgå, lyder det fra Jess Persson. 

Prisen skal være rigtig
– Når så den store dag oprunder, så er det jo 
en slags eksamen for os, og der er helt klart 
lidt nerver og spænding på fra morgenstun-
den. Vi taler med utroligt mange menne-
sker sådan en dag, og det er jo ganske inte-
ressant at følge, hvis de samme mennesker 
kommer tilbage flere gange for at se på den 
samme hest, forklarer Jess Persson. 

– Vi har altid en prisidé, og de senere år 
har jeg lært at have mere is i maven. Når 
prisen ikke op i det leje jeg har sat på for-
hånd, så tager vi dem med hjem igen. Så at 
sige prisen ikke spiller en rolle er ikke rig-
tigt, men omvendt er prisen heller ikke det 
eneste succeskriterie. 

– Vi vil jo gerne se vores opdræt få de 
mest optimale betingelser, så det er altid 
spændende, hvem der får hestene med 
hjem. Derudover er der alle de små ting, 
og de sidste par år har vi haft den rigtige 
fornemmelse, når vi er rejst hjem fra Aal-
borg, lyder det afsluttende fra Jess Pers-
son. 

AVL · OPDRÆT TERFOKUS STUT TERI ICE
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A F  J E S P E R  E L B Æ K

I starten af august blev DM i Monté af-
viklet. Sejren gik til Ole Bender-trænede 
White Russian i sin allerførste mon-
téstart, og kom i hus med Michelle Møn-
ster på ryggen i en forrygende afslutning, 
hvor Rapido sikkert blev nedspeedet. 
Vindertiden 1.14,1a/2060m. Consolati-
onsløbet gik til Marc Bæk Nielsen-træ-
nede Albatros med Christina Lindhardt 
i sadlen.

Fotos: Jesper Elbæk

I løbet af august måned sendte Danmark 
seks deltagere til Nordisk Mesterskab i 
Finland. Tre til NM for Montéryttere og tre til 
NM for Amatørkuske.

Bedst gik det Maria Dueholm Svendsen, 
som vandt en afdeling, og sluttede på en 
samlet fjerdeplads, tæt på bronzemedaljen. 
Sabina Gammelgaard blev samlet nummer 
fem og Michelle Mønster nummer syv. 
Amanda Robertsen fra Norge tog guldet.

Hos travamatørerne endte alle tre danske-
re i den tunge ende. Kenn Christoffersen 
blev nummer syv, Dennis Kristiansen num-
mer 11 og Christian Nissen nummer 12.

Foto: Privat

Der er grund til store smil over hele linjen. Både hos Lars Marcussen 
med Candy La Marc hjemme foran privaten i Mejsling, og hos kusken 
Steen Juul og opdrætteren Peter Stenå, som flankerer Peakadilly efter 
en sejr på Lunden.

Begge heste er svensk indregistrerede, og blev begge anden i deres 
Derbyprøver til Svensk Trav Derby. Candy La Marc trak startspor 7 i 
Hoppe Derbyet, mens Peakadilly skal forsøge at skabe overraskelsen 
fra startspor 11.

Begge Derbyløb afvikles efter deadline på dette nummer af Vædde-
løbsbladet.

To danskere med i Svensk Derby

Begrænset succes ved 
Nordisk Mesterskab

DM i Monté gik til Fyn

White Russian - Michelle Mønster Albatros - Christina Lindhardt

Foto: Jesper Elbæk

Foto: Kim Gudmand
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SØREN DEMANT
PÅ MÅLFOTO
Kampen om sejren i årets udgave af DM for Amatører var knaldhård, og faktisk kunne 
over halvdelen af deltagerne vinde før sidste afdeling.

SPORT · DM FOR AMATØRER

Tekst og foto: Jesper Elbæk

Ud af det hele kom Odense-amatøren Søren Demant Andersen, 
som skulle vinde sidste afdeling med Torben Hovgaard-trænede 
Limbo – og samtidig skulle Demant være heldig med, at andre 
resultater flaskede sig. Blandt andet, at Odense-”konkollegaen” 
Bjarke Christensen ikke måtte score ret mange point med Charlie 
Game.

Det gjorde Bjarke Christensen heller ikke, og om det var nerver 
eller bare uheld vides ikke, men Charlie Game blev næsten styret 
for pænt og safe rundt, og så kom der en galop i en trang situati-
on med 500m til mål. Søren Demant Andersen gjorde, hvad han 
skulle, og vandt en vandtæt sejr med Limbo trods et svært startspor 
12, og så skulle dommerne og Dansk Hestevæddeløbs repræsentant 
fra Sport & Udvikling, Uwe Bredahl, have den store kuglerammen 

frem. Resultatet blev tre kuske med samme pointantal. Per Juul, 
Skive, Victor Ecce, Charlottenlund, og altså Søren Demant An-
dersen fra Odense. Demant fik guldet, fordi han havde vundet en 
afdeling, mens Per Juul må ærgre sig over minuspoint undervejs på 
grund af en forseelse i første afdeling, hvor dommerne ikke men-
te, at Per Juul holdt sin bane i opløbet. Juul selv var – ikke helt 
overraskende – ikke enig, men ”dømt er dømt”, som han sagde i 
sølvinterviewet med Fast Tracks reporter Søren Aaen.

Faktisk kunne bornholmske Kenn Christoffersen også have vun-
det DM, hvis han ikke havde fået minuspoint for drivning, da han 
vandt første afdeling med Benjamin Nordal. Så en helt igennem 
jævnbydig og spændende DM-konkurrence, hvor konceptet med 
12 kuske, der hver kører tre gange, ser ud til at være en sikker 
vinder.

Kenn Christoffersen vandt første afdeling med Benjamin 
Nordal i en vild opløbskamp, hvor Christoffersen måtte 
indkassere bøde og udelukkelse for drivning.

Laura Pedersen ville ikke stå tilbage for sin bornholmske 
kollega, og vandt en småt overlegen sejr med Charlie Skov-
sende i anden afdeling.
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Bjarke Christensen kørte sig ind i DM-varmen med start-
til-mål sejr med Turbo Star, og førte kuskematchen før 
sidste afdeling.

Limbo gav Søren Demant Andersen DM-guld. Forcering 
midtvejs og fuld skrue resten af vejen var recepten.

Guld til Søren Demant Andersen
fra Odense, sølv til Per Juul fra Skive
og bronze til Victor Ecce fra Charlottenlund i et 
yderst jævnbyrdigt DM. Alle tre kuske sluttede 
med 24 point.

Søren Demant Andersen
vandt DM for Amatører, og
som traditionen foreskriver, så kom
Odense-kusken en tur i baljen.
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MÅNEDENS HEST · JULI 2018

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Lasse Jespersen

Den altoverskyggende begivenhed i juli 
måned i dansk travsport er Jydsk 4-årings 
Grand Prix, og årets udgave blev ret så ud-
ramatisk, da Confidence bare var bedst efter 
føring fra start til mål.

– Jeg så et par konkurrenter hoppe fra 
start, og hørte om galop fra andre, så jeg 
besluttede mig for at satse på spids, og si-
den vandt han jo ganske let. Jeg var ikke så 
bekymret efter andenpladsen i prøven til 
Grand Prixet, som måske andre var, da jeg 
godt vidste han behøvede et løb i kroppen 
for at være på toppen, og det var han virke-
lig på dagen, mindes Ken Ecce om sejren i 
det næststørste årgangsløb i Danmark for de 
4-årige heste. 

Ken Ecce overtog træningen af Confiden-
ce ved årsskiftet, og det er en hest, som har 
en stor plads i hjertet på de folk, som arbej-
der og kommer i stalden.

– Han er en speciel hest med stor person-
lighed, som har en stor vilje til at bestemme 
selv. Hvis man f.eks. trækker med ham, og 
han bestemmer sig for at gå til højre, så går 
man til højre, og det griner vi da noget af i 
stalden. Men ellers er han nem at arbejde 
med, og det er familien samt Niklas Rud 
Jeppesen og vores utrættelige hjælper Su-
sanne Karlsen, som deles om at passe ham.

Årets store mål er selvsagt Dansk Trav 
Derby, og når disse linjer læses kender vi 
navnet på årets Derbyvinder.  

Confidence var manges favorit inden 
Derbyprøverne, men opinionen skiftede, 
da Confidence fra spids smed sejren væk, da 
han tabte koncentrationen i opløbet.

– Jeg gjorde ellers alt, hvad jeg kunne, for 
at få ham på bedre tanker, men jeg mistede 
kontakten til ham i opløbet, hvor jeg tror 
han fik øje på et par fotografer, og det ko-
stede givetvis sejren. Nu blev han anden, og 
det gav os en dårligere lodtrækning, hvor 
jeg kunne vælge mellem spor 1, 8, 11 og 
12, så det blev naturligvis spor 1, hvor jeg 

Confidence

forhåbentligt kan komme til at sidde i ryg 
på Come On Hugo. 

– Jeg kørte ham uden sko i Derbyprøven, 
men det gav ikke noget positivt, så han får 
en aluminiumsko på, hvor han før gik med 
jernsko, forklarer Ken Ecce, som også har et 
es i ærmet, som forhåbentligt kan få Confi-
dence på bedre tanker.

– Jeg har testet ham i arbejde med et 
norsk hovedlag, og det svarede han fint på, 
og som ejeren Peter Spengler sagde efter 

Derbyprøven, så er vi glade for at være med 
i Derbyet, og chancen for at vinde er der 
stadig, fortæller en forventningsfuld Ken 
Ecce afslutningsvis. 

Kommentar fra redaktionen efter Dansk 
Trav Derby er afviklet: Confidence tog spids i 
Derbyet, slap til Cuba Libre Ice og afsluttede 
sidenhen stærkt til tredjepladsen efter Chock 
Nock og Cool Shadow. 

Peter Spengler er ejer og opdrætter af Confidence, som vandt Jydsk 4-årings Grand Prix i 
suveræn stil med sin træner Ken Ecce i vognen

Jeg kørte ham uden sko i Derbyprøven, men
det gav ikke noget positivt så han får en
aluminiumsko på, hvor han før gik med jernsko
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MÅNEDENS HESTEEJER · JULI 2018

nu, og jeg skal køre hende i ATAKs Fødsels-
dagsløb, hvor hun står godt.

Netop Kaj Jensen har en stor plads i hjertet 
hos Lindhardt Jensen, som har et tæt samar-
bejde med Aarhus-træneren.

– Kaj Jensen er jo en fantastisk mand, som 
er utrolig hjælpsom over for alle. Jeg har et 
rigtig godt samarbejde med ham, og han står 
for tilkøringen af mine heste. Derefter veks-
ler de typisk med at stå i træning hos ham 
eller være hjemme på gården, og det giver he-
stene meget, at man kan give dem afveksling 
i både træning og det miljø, som de står i, 
fortæller Lindhardt Jensen afslutningsvis. 

– Dontatello Garbo købte jeg på auktion, 
da jeg godt kunne lide hans blodlinjer, og jeg 
er sikker på, at der fortsat er meget udvikling 
i ham. Som toåring var han lidt vild i det, 
og han har da sparket mig ud af vognen fle-
re gange, men nu er han den sødeste hingst 
man kan forestille sig. Rent træningsmæssigt 
er han slet ikke tunet endnu, kommer det fra 
Lindhardt Jensen.

– Donato Hyrdehøj er også en fin hest, 
som har From Above U S som far, og det 
er en hingst, som jeg selv er medejer af, så 
det var naturligt at prøve ham på Hyrdehøj 
Hastrup. Czenia blev købt på anbefaling af 
Kaj Jensen, og hun er en dejlig S J´s Pho-
to-hoppe, som nok skal kunne vinde flere 
løb i fremtiden. Hun har nok tabt sig 200 
kilo siden jeg fik hende, men hun ser godt ud 

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Ole Hindby

Lindhardt Jensen har indtil videre haft et 
fantastisk år med sine heste, som i skrivende 
stund har indtjent 400.000 kr. Der står syv 
heste på træningslisten, og han ejer desfor-
uden heste sammen med Kolin Stable, men 
det er ikke som sådan væddeløb Lindhardt 
går mest op i.

– Jeg nyder at komme i stalden og arbej-
de med mine heste, og på løbsdage at være 
med i stalden og få alt det sociale med, 
som travsporten giver. Væddeløb siger mig 
faktisk ikke så meget, indleder Lindhardt 
Jensen, som i travsporten er formand for 
Dansk Travsports Centralforbund.

Lindhardt Jensen fik sin første travhest 
for 15 år siden, men har altid haft med he-
ste at gøre.

– Før travhestene kom ind i billedet, 
handlede det om rideheste. Og på gården, 
hvor vi har plads til flere end 30 heste, er 
der ud over travhestene også rideheste, da 
familien går meget op i spring og dressur. Vi 
har lavet en ny træningsbane på 900 meter 
med stigning på, men det meste af trænin-
gen foregår i skoven, hvor man både kan 
køre konditionstræning og intervaltræning. 

Resultaterne har eksploderet i år
At resultaterne i år nærmest har eksploderet 
i forhold til tidligere sæsoner for Lindhardt 
Jensens heste, skal vi naturligvis også have 
en forklaring på.

– Jeg har ansat en norsk pige, Marita 
Berg, til at passe hestene, og hun har sørget 
for, at der er kommet mere system i pas-
ningen og træningen af hestene. Hun har 
arbejdet med travheste i 10 år i Norge, og 
er en voksen pige, som er rigtig dygtig. Jeg 
deltager også selv i al arbejdet med hestene, 
og for mig er det vigtigt, at hestene trives 
og har det godt. Jeg har som udgangspunkt 
den filosofi, at mine heste skal holde i man-
ge år, beretter Lindhardt Jensen, hvis bedste 
hest lige nu er Donatello Garbo.

Lindhardt Jensen
Med sejre til Donato Hyrdehøj, Czenia og Donatello Garbo – samt sidstnævntes andenplads i 
Jydsk 3-årings Grand Prix – var det oplagt at kåre Lindhardt Jensen som juli måneds hesteejer
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MÅNEDENS OPDRÆT TER | JULI 2018

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Ditte Hesselborg

Bo Seisbøll er – som alle opdrættere af 
travheste – passioneret og har hestene inde 
under huden, og han glædes selvfølgelig 
over sine opdræts sejre, hvoraf han selv er 
medejer af Brandy Laser, som ejes sammen 
med Kolin Stable ApS.

– Jeg har majoriteten i Brandy Laser, 
som jeg selv mener hører til blandt de fem 
bedste i årgangen, men hun har et lidt spe-
cielt temperament, som har kostet nogle 
galopper og gode placeringer i årgangsløb. 
Vi bestemte i ejerkredsen at forsøge hen-
de hos Flemming Jensen, da vi troede på, 
at galoptræning i flok kunne få hende til 
at slappe mere af, og ikke tage biddet så 
hårdt, og indtil videre har det vist sig at 
være rigtigt. 

– Jeg mener jo, at Steen Juul og Flem-
ming Jensen er de bedste trænere i Dan-
mark på hver deres felt, hvor Steen er god 
til unghestene og Flemming er specialist i 
de lidt ældre heste. Jeg synes Brandy La-
ser har gået nogle kanonløb i år, siden hun 
kom til Flemming Jensen, fortæller Bo 
Seisbøll, som har planer om at sætte Bran-
dy Laser i avlen til næste år.

Bombay Laser har været en stor over-
raskelse for spillerne på Nykøbing Falster 
ved sine to sejre i juli, og Bo Seisbøll er 
da også overrasket over hestens udvikling, 
idet hun tidligere har været lidt en pro-
blemhest.

– Jeg har opdrættet hende sammen med 
Carsten Gørnant – bedre kendt som ”Mr. 
Katten og Musen” – og vi forsøgte at træ-
ne hende frem på stutteriet, men lykkedes 
aldrig med at få hende til at præstere or-
dentligt. Så røg hun til Bornholm, hvor 
hun dog fik problemer med svingene, men 
jeg må sige, at jeg er imponeret over det 
arbejde, de har gjort med Bombay Laser 
på Nykøbing Falster, og jeg ser frem til at 
følge hende fremover, da hun altid har vist 
god fart. Sidste juli-vinder var Delicious 

Laser, som står i træning hos Peter Jensen 
i Aalborg.

– Jeg solgte hende lidt billigt på auktion, 
men det virker til at være en fin hest efter 
Dream Vacation med en god størrelse i. Jeg 
har talt med Peter Jensen om hende, og han 
mener bestemt, at det er en fin hest med 
god løbsforståelse, som der findes udvikling 
i, så også med hende er jeg spændt på fort-
sættelsen.

Kvalitet frem for kvantitet
På Stutteri Laser findes der lige nu ”kun” 
fire følhopper, og med ”kun” menes, at der 
tidligere har været op mod 26 følhopper i 
Bo Seisbølls eje.

– Som tiderne er, har jeg som andre op-
drættere måtte tilpasse beholdningen af 
følhopper. Til gengæld satser jeg benhårdt 
på at lave kvalitetsheste, og vores tre føl i 
år er faldet efter Muscle Hill, Andover Hall 
og Wishing Stone. Til næste år planlægger 
jeg at få to føl, og da mit hjerte banker for 

dansk travsport påtænker jeg, at de skal 
dansk indregistreres, selvom jeg faktisk har 
mulighed for, at føllet efter Muscle Hill 
kan registreres i Sverige, kommer det fra 
Bo Seisbøll, der som andre opdrættere står 
i det dilemma, at deres opdræt – med de 
nuværende regler – er begrænset i det afkast, 
som opdrætterpenge kan bidrage med, hvis 
hesten tjener penge i udlandet.

– Havde f.eks. Keep On Flying været 
svenskregistreret, havde jeg fået 200.000 kr. 
i opdrætterpenge, men nu fik jeg nul, og jeg 
håber virkelig, at opdrætterne i Danmark 
kan blive sidestillet med opdrætterne i Sve-
rige og Norge, så vi opdrætter på de samme 
betingelser. 

– Jeg er som udgangspunkt meget imod 
tilskud af enhver art som subsidier, men vi 
opdrættere har lige nu brug for kunstigt 
åndedræt for at bevare optimismen, og 
lave flere føl til fødekæden i dansk travs-
port, slutter en altid engageret Bo Seisbøll.
  

Bo Seisbøll
Med sejre til Brandy Laser, Bombay Laser og Delicious Laser kunne opdrætter
Bo Seisbøll se tilbage på en god juli måned for sine opdræt
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Udgivet af: Dansk Travsports Centralforbund
Hestesportens Hus · Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon 8881 1200

Telefontid: Mandag til fredag kl. 08.30 til 14.00

STARTMELDINGSDATOER:
Tirsdag 25. september: Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. oktober
Fredag 28. september: Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. oktober
Mandag 1. oktober: Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. oktober
  Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6. oktober
Tirsdag 2. oktober: Aarhus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6. oktober
  Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. oktober
  Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. oktober
Torsdag 4. oktober: Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. oktober
Mandag 8. oktober: Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12. oktober
  Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13. oktober
Tirsdag 9. oktober: Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. oktober
Torsdag 11. oktober: Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. oktober
Mandag 15. oktober: Aarhus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19. oktober
  Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20. oktober
Tirsdag 16. oktober: Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. oktober
Mandag 22. oktober: Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26. oktober
Tirsdag 23. oktober: Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28. oktober
  Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29. oktober
  Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30. oktober

 Donna Di Damgård - Ken Ecce 

LØBSDAGE I OKTOBER:
Mandag 1. Aalborg .........................................................................kl. 17.00
Torsdag 4. Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl.17.00
Fredag 5. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 6. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.45
Lørdag 6. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.55
Søndag 7. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 14.00
Mandag 8. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Torsdag 11. Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 12. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 13. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.55
Søndag 14. Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
Torsdag 18. Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 19. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 20. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.55
Søndag 21. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 14.00
Fredag 26. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Søndag 28. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
Mandag 29. Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag 30. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
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Søndag 7. oktober kl. 14.00

Startmelding:
Tirsdag 2. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Lundens 4-års serie - Efterår
4-årige højst 105.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 14.001 kr., 40 m ved 35.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 145.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 20.001 kr., 40 m ved 54.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Gentofte Kommunes Ærespræmie
- Stayerløb
3-14-årige højst 750.000 kr. 2950 m. 
Tillæg 20 m ved 30.001 kr., 40 m ved 60.001 kr., 
60 m ved 120.001 kr., 80 m ved 250.001 kr.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 4 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5 - Finale
3-14-årige højst 50.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4 - Finale
3-14-årige højst 100.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3 - Finale
3-14-årige højst 200.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2 - Finale
3-14-årige højst 500.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 8 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 1 - Finale
3-14-årige. 2000 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 9 - Dansk Trav Kriterium 2018
3-årige danskfødte. 2500 m. Autostart.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, stald-
mand og opdrætter. Dækken og laurbærkrans.
Forventet præmiesum: 600.000 kr. Er anmeldt.
Se vigtige datoer op til Dansk Trav Kriterium 
2018. Indskud: 4.500 kr.

Løb 10 - Dansk Hoppe Kriterium 2018
3-årige danskfødte hopper. 2000 m. Autostart.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, stald-
mand og opdrætter. Dækken og laurbærkrans.
Forventet præmiesum: 350.000 kr. Er anmeldt.
Indskud 1.500 kr.

Løb 11 - Hørsholm Hestepraksis Kriterium 
Consolation
3-årige danskfødte. 2000 m. Autostart.
Præmier: 37.500-18.750-9.500-5.500-3.750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken.

Løb 12 - Monteløb - Fast Riders Cup, indl. afd.
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
75.001 kr., 40 m ved 165.001 kr., 60 m ved 
350.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Gavekort til 
vindende rytter.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Fredag 12. oktober kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 8. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Opdrætningsløbsoptakten - 2-års løb
2-årige. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.000-1.000 (7 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Heste der opretholder engagement i Dansk 
Opdrætningsløb 2018 har fortrinsret til start.

Løb 2
2-14-årige højst 18.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 1 kr., 40 m ved 7.001 kr. 12 
startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 3 - Lundens 3-års serie - Efterår
3-årige højst 30.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 4.001 kr., 40 m ved 10.001 kr. 
12 startende.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

 Dumbo - Steen Juul 
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Løb 2 - Inga Bruhns 75 års Fødselsdagsløb
2-14-årige højst 12.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 4.251 kr. 12 startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 3 - Lundens 4-års serie - Efterår
4-årige højst 80.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 27.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 4 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 50.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 5 - Amatørmatch Charlottenlund - Solvalla
3-14-årige højst 118.000 kr.
2000 m. Autostart. Grundlag 50.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 samt 500 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
Her deltager 6 kuske fra hver bane som udtages 
af banernes foreninger. Såfremt løbet ikke bliver 
fyldt, mindskes antallet kuske fra hver bane men 
dog med evt. overtal til de svenske gæster.

Løb 6 - Summer Meeting Fall, indl. afd.
3-14-årige højst 152.192 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500
(5 præmier) Indskud: 500 kr.
Summer Meetings ærespræmie til vinderens ejer.
De to bedst placerede heste er forpligtet til at 
starte i Finalen på Bjerke (Norge) lørdag 17. 
november.
Se mere information på www.danskhv.dk

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 200.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 500.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Evidensia Faxe Dyrehospital
præsenterer Mesterskab for Danmark
- Travligaen, liga 1 (finale Odense 2/12)
3-14-årige danskfødte. 2000 m. Autostart.
Præmier: 100.000-47.000-23.000-14.000-
8.000-5.000-3.000 (7 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken.

Løb 10 - Dansk Opdrætningsløb 2018
2-årige danskfødte. 2000 m. Autostart.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, stald-
mand og opdrætter. Dækken og laurbærkrans.
Forventet præmiesum: 280.000 kr. Er anmeldt.
Se vigtige datoer op til Dansk Opdrætningsløb 
2018. Indskud 2.500 kr.

Løb 11 - Opdrætningsløb Consolation
2-årige danskfødte. 2000 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter.

Løb 12 - Amatørhandicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-250-
150 samt 100 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter.
Hestene sættes op i løbet af formberegneren ift. 
deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Lørdag 6. oktober kl. 12.45

OBS! Bemærk at galopløbene er i fokus denne 
dag. Hvilket betyder at travløbene afvikles 
efter galopløbene. Prøveløbet afvikles før 
galopløbene.

Startmelding:
Tirsdag 2. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Halloween i Friheden
2-14-årige højst 11.500 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 600.000 kr. 1800 m.  Tillæg 20 
m ved 25.001 kr., 40 m ved 75.001 kr., 60 m ved 
190.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Monteformløb
4-14-årige. 1800 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Intet indskud.
Ryttere med mere end 1 sejr i 2018 eller 10 
karrieresejre totalt tildeles 20 meter tillæg.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 25.500 kr. 
2000 m. Autostart. Grundlag 7.000 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 5 - Flerklasseløb
3-14-årige højst 302.500 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 40.001 kr., 40 m ved 110.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 6 - Flerklasseløb
3-14-årige højst 851.000 kr. 2500 m. Tillæg 20 
m ved 70.001 kr., 40 m ved 161.001 kr., 60 m 
ved 370.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 7 - Amatørløb
3-14-årige højst 232.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 8 - Elitehandicap - 1.17
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 9 – Amatørhandicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-250-
150 samt 100 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter.
Hestene sættes op i løbet af formberegneren ift. 
deres pointtal. 

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Søndag 28. oktober kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 23. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - DTC’s 3-års Serie
3-årige højst 8.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 1.501 kr. 12 startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
Se reglerne for løbsserien.
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Løb 4 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1800 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Fredag 19. oktober kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 15. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 2 års Løb
2-årige højst 15.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 
2-14-årige højst 19.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 1.501 kr., 40 m ved 7.001 kr. 12 
startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 12.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 35.000 kr. 1800 m. Autostart. 
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 - Amatørløb
3-14-årige højst 295.000 kr. 2300 m. Tillæg 20 
m ved 55.001 kr., 40 m ved 125.001 kr. Præmier: 
7.500-3.750-1.900-1.100-750-450 (6 præmier) 
Intet indskud. Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 70.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 140.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige. 1800 m. Tillæg 20 m ved 295.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2300 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Torsdag 11. oktober kl. 17.00

Startmelding:
Torsdag 4. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Aktionærernes Vandrepokal
2-14-årige højst 4.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2
2-14-årige højst 23.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 8.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Aveves Amatørserie 2018
(finale 18/11)
3-14-årige højst 100.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 11.001 kr., 40 m ved 33.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien på
www.billund-travklub.dk

Løb 4
3-14-årige højst 45.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 15.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5
3-14-årige højst 80.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6
3-14-årige højst 150.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 345.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Harald Hammers Vandrepokal
- Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal til vinderens ejer.

Løb 9 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 (5 præmier) 
Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.31
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500

Fredag 5. oktober kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 1. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 3.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
2-14-årige højst 52.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 7.001 kr., 40 m ved 19.001 kr. 
Grundlag 3.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 20.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien.
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Løb 4
3-14-årige højst 90.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 30.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - 4 års Løb
4-årige. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 40.001 kr., 40 m ved 120.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 6 - Stambordenes Ærespræmie
3-14-årige højst 175.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7
3-14-årige højst 360.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Fredag 26. oktober kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 22. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 6.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 1.851 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - DTC’s 3 års Serie - Hoppeløb
3-årige hopper højst 15.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 3 - O. Skaugens Ærespris - Amatørløb
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 
40 m ved 70.001 kr., 60 m ved 195.001 kr., 80 m 
ved 595.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal til vinderens ejer.

Løb 4-7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 125.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Aktionærernes Vandrepokal
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 260.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Monteløb - Specialløb
4-14-årige. 1640 m. Monté. Autostart. 
10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med højst 10.000 kr. indvundet i 2018 i 
minimum 5 starter.

Løb 10 - Frisbjerggaards Foderserie 2018
- Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Fodersæk til de 4 bedst placerede heste.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 1640 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Søndag 14. oktober kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 9. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 5.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 2 - DTC præsenterer
Sigter mod Stjernerne, Finale
3-14-årige højst 250.000 kr. 2000 m. Tillæg 20 
m ved 10.001 kr., 40 m ved 30.001 kr., 60 m ved 
85.001 kr. 12 startende.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Intet indskud.
Gavekort og rejselegat til vindende kusk. 
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand. Se 
reglerne for løbsserien.

Løb 3
3-14-årige højst 63.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 21.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 4 - DTC præsenterer
Sigter mod Stjernerne, Finale
3-14-årige højst 415.000 kr. 2000 m. Tillæg 
20 m ved 50.001 kr., 40 m ved 135.001 kr. 12 
startende.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Intet indskud.
Gavekort og rejselegat til vindende kusk.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 100.000 kr. 1600 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 6 - Hoppeløb
3-14-årige hopper. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 165.001 kr.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000-
1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 200.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 8 - Hesteejerpokalen - Amerikanerløb
3-14-årige højst 895.000 kr. 1600 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 9 - Grand Circle 4-års Championat
for Hopper 2018
4-årige danskfødte hopper. 2060 m. Autostart.
Forventet præmiesum 250.000 kr. Indskud 3.000 
kr. Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og laurbær-
krans. Se de vigtige datoer op til Grand Circle 
4-års Championat 2018.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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Mandag 29. oktober kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 23. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 7.500 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 2.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 2
2-14-årige højst 42.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 14.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 3 - Skive Amatørserie 2018
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 20.001 kr., 
40 m ved 60.001 kr., 60 m ved 150.001 kr., 80 m 
ved 720.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken. Ærespræmie 
til vinderens ejer og staldmand.

Løb 4
3-14-årige højst 220.000 kr. 2550 m. 
Tillæg 20 m ved 28.001 kr., 40 m ved 80.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 5
3-14-årige højst 143.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 6 - Hammerthors Vandrepokal
3-14-årige højst 410.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal til vinderens ejer og ærespræmie til 
vinderens staldmand.

Løb 7 - Monteløb - Amerikanerløb
4-14-årige højst 290.000 kr.
2060 m. Monté. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 9 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og staldmand.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Mandag 1. oktober kl. 17.00
 

Startmelding:
Tirsdag 25. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 1.500 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 8.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Grundlag: 1.501 kr.

Løb 3-6 - DM for Jockeyer 2018
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 140.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk. Lodtræk-
ning om hestene blandt de deltagende kuske. 
Se listen over deltagere på www.danskhv.dk. 
Transporttilskud på 600 kr. til uplacerede heste.

Løb 7 - Amatørløb - Amerikanerløb
3-14-årige højst 260.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart.
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.31
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Mandag 8. oktober kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 2. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 2 års Løb
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
2-årige højst 8.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.

Løb 2
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
2-14-årige højst 10.000 kr. 2140 m. Tillæg 20 m 
ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud. Dækken til vindende 
hest og kørehandsker til vindende kusk.

Løb 3 - DTC’s 3 års Serie
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
3-årige højst 6.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud. Dækken til vindende 
hest og kørehandsker til vindende kusk.

Løb 4
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
2-14-årige højst 60.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 20.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.

Løb 5
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
3-14-årige højst 111.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 37.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.

Løb 6 - Amatørløb
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
3-14-årige højst 85.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.

Løb 7
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
3-14-årige højst 170.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.
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Løb 8
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
3-14-årige højst 285.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
- Aalborg Hesteejerforenings Ærespræmie
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Dækken til vindende hest og kørehandsker til 
vindende kusk.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Søndag 21. oktober kl. 14.00

Startmelding:
Tirsdag 16. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Kvalifikationsløb til Dansk Avlsløb 
2018 for hingste og vallakker
3-årige danskfødte hingste og vallakker.
2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se de vigtige 
datoer op til Dansk Avlsløb 2018.

Løb 2 - Kvalifikationsløb til Dansk Avlsløb 
2018 for hopper
3-årige danskfødte hopper. 2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se de vigtige 
datoer op til Dansk Avlsløb 2018.

Løb 3 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3 vs.
liga 5 (finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 200.000 kr. 1640 m. 
Tillæg 20 m ved 50.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 4 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 100.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Odense 2/12)
3-14-årige højst 500.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 6 - Grand Circle 4-års Championat for 
hingste/vallakker 2018
4-årige danskfødte hingste og vallakker.
2140 m. Autostart.
Forventet præmiesum 250.000 kr. Indskud 3.000 
kr. Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og laurbær-
krans. Se de vigtige datoer op til Grand Circle 
4-års Championat 2018.
OBS! Startmelding til dette løb er 9. oktober.

Løb 7 - Grand Circle 4-års Championat
Consolation 2018
4-årige danskfødte. 2140 m. Autostart.
Præmier: 30.000-15.000-7.500-4.500-3.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Se de vigtige datoer op 
til Grand Circle 4-års Championat 2018.
OBS! Startmelding til dette løb er 9. oktober.

Løb 8 - Monteløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
95.001 kr., 40 m ved 220.001 kr., 60 m ved 
555.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Tirsdag 30. oktober kl. 18.15

OBS! Bemærk at galopløbene er i fokus denne 
dag. Hvilket betyder at travløbene afvikles 
efter galopløbene. Prøveløbet afvikles før 
galopløbene.

Startmelding:
Tirsdag 23. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 7.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 1.851 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amatørløb
2-14-årige højst 350.000 kr. 2140 m. Tillæg 20 
m ved 13.001 kr., 40 m ved 39.001 kr., 60 m ved 
105.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amatørløb
3-14-årige højst 550.000 kr. 2640 m. Tillæg 20 
m ved 23.001 kr., 40 m ved 65.001 kr., 60 m ved 
180.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart. 
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Gedser Landevej 22
4800 Nykøbing Falster

Telefon: 8881 1208
Mail: dennis@nykftrav.dk 

www.nykftrav.dk

Torsdag 4. oktober kl. 17.00
 

OBS! Bemærk startmeldingsdatoen.

Startmelding:
Fredag 28. september kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Løvfaldspokalen
2-14-årige højst 9.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2
2-14-årige højst 18.500 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 9.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Florens Vandrepokal
3-14-årige højst 32.500 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 65.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Fordel hopper
3-14-årige højst 110.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
154.000 kr.

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk

57 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2018



TRAVKALENDER

Løb 6 - Brian Fohlmanns Mindepokal
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 275.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - NFT Travklubs Efterårsamatørserie
- Puljeløb 1.21
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren. 
Se reglerne for løbsserien. Startmelding til dette 
løb skal foretages senest torsdag 27/9 inden kl. 
11.00. Derefter vil listen blive offentliggjort på 
www.nykftrav.dk - og hestene kan slettes igen 
indtil dag fredag 28/9. kl. 11.00. Ærespræmie til 
vinderens ejer.
Serien køres med indledende afdelinger den 
4/10-18/10-8/11-15/11 og finale den 29/11.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige 1640 m. Voltestart.
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Torsdag 18. oktober kl. 17.00

Startmelding:
Torsdag 11. oktober kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 4.500 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Guldborgsund Kommunes
Ærespræmie - Amerikanerløb
2-14-årige højst 13.500 kr.
1640 m. Autostart. Grundlag 4.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Oktoberpokalen
3-14-årige højst 185.000 kr. 2640 m. 
Tillæg 20 m ved 32.001 kr., 40 m ved 77.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 55.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 94.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Monteløb - Amerikanerløb

4-14-årige højst 250.000 kr. 2140 m. Monté. 
Tillæg 20 m ved 120.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Fødselsdagsløbet
3-14-årige. 1640 m. Tillæg 20 m ved 425.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - NFT Travklubs Efterårsamatørserie
- Puljeløb 1.20
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren. 
Se reglerne for løbsserien. Startmelding til dette 
løb skal foretages senest onsdag 10/10 inden 
kl. 11.00. Derefter vil listen blive offentliggjort på 
www.nykftrav.dk - og hestene kan slettes igen 
indtil dag torsdag 11/10 kl. 11.00. Ærespræmie 
til vinderens ejer. 
Serien køres med indledende afdelinger den 
4/10-18/10-8/11-15/11 og finale den 29/11.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart.

Lørdag 6. oktober kl. 12.55
 

Startmelding:
Mandag 1. oktober kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Oktoberprisen Finale. 
2-14-årige. 2120 m. Tillæg 20 m ved 110.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.
For kvalificerede heste. Såfremt en kvalificeret 
hest ikke kan starte (dyrlægeerklæring) kan der 
suppleres med øvrige heste fra de indledende 
afdelinger. Heste med flest point ved indledende 
afdeling har fortrin til start.

Løb 2 
2-14-årige højst 10.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 3.501 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
20 m lettelse til 2 årige heste i deres 5 første 
karrierestarter.

Løb 3
2-14-årige højst 50.000 kr. 2120 m.
Tillæg 20 m ved 17.501 kr., 40 m ved 30.001 kr. 
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 4 
2-14-årige højst 38.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.100-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5
2-14-årige højst 58.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 6
2-14-årige højst 92.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 7 - Nikodemus Mindeløb
- For heste uden sejr i 2018 - Amerikanerløb
3-14-årige. 2160 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 8 - Hurtigklassen
2-14-årige. 1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.100-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 9 – Amatørpokalen - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens kusk.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Lørdag 13. oktober kl. 12.55

Startmelding:
Mandag 8. oktober kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 20.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 7.501 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
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Løb 2
2-14-årige højst 38.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 23.001 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.100-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 3
2-14-årige højst 43.000 kr. 2160 m. Autostart.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 4
2-14-årige højst 78.000 kr. 2160 m. Autostart.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5
2-14-årige højst 98.000 kr. 2160 m. Autostart.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 6 - Ungdomsserien Finale - Amerikanerløb
2-14-årige højst 160.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. For kuske født efter 1/1-1991. Indgår i 
Staldbussens Ungdomsserie.

Løb 7
2-14-årige højst 300.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 8 - Drengene efter pigerne
2-14-årige. 1820 m. 
Tillæg 20 m for hingste og vallakker.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Fortrin for 14-årige. Ærespræmie til vinderens 
ejer, kusk og staldmand.

Løb 9 - Montefinalen 2018
4-14-årige. 1820 m. Monté. 
Tillæg 20 m ved 100.001 kr.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, rytter og stald-
mand.
Indgår i Circle K Rytterserien.

Løb 10 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.200-800-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Fortrin for 14-årige.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Lørdag 20. oktober kl. 12.55

Startmelding:
Mandag 15. oktober kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
2-14-årige højst 12.000 kr. 1820 m.
Tillæg 20 m ved 2.001 kr.
Tillæg 40 m ved 5.501 kr.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700
(5 præmier) Indskud: 10 kr. 20 m lettelse til 2-åri-
ge heste i deres 5 første karrierestarter.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 2 - Thors Mindeløb 2018 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 125.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
For kuske uden sejre i 2018. Fortrin for 14-årige.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 3-7 - Amerikanerløb
2-14-årige højst 300.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Fortrin for 14-årige.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 8 - Hurtigklassen
2-14-årige. 1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Fortrin for 14-årige.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Præmier: 1.500-900-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Fortrin for 14-årige.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Indledende afdelinger: 4/10-18/10-8/11-15/11.
Finale: 29. november
Løbene udskrives som Puljeløb forbeholdt amatører.
Der anmeldes dagen før den ordinære startmelding og der gives mulighed for sletning.
De indledende afdelinger vil blive udskrevet som enten:
Puljeløb 1.21 – 2140 meter eller Puljeløb 1.20 – 1640 meter.
Præmiesummen i de indledende afdelinger er på 7.000 kr., mens præmiesummen i finalen vil være på 
10.000 kr. Ærespræmie til vinderens ejer i alle løbene.
Der gives point i de indledende afdelinger efter følgende skala:
19-14-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1-1-1. Disk., dist. og opg. heste tildeles 1 point.
De 15 heste med flest point efter de indledende afdelinger har startret i finalen, såfremt pladsen i vol-
ten tillader det. Ellers er det hestene med flest point, der har fortrinsret til start. Er der ledig(e) plads(er) 
tildeles disse til nr. 16 på listen osv. For at starte i finalen skal man have startet i minimum en indleden-
de afdeling. I finalen er der ærespræmie til de 3 bedst placerede hestes ejer.

Nykøbing Falster Trav præsenterer
NFT Travklubs Efterårsamatørserie
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Der henvises til regler for udvælgelse af heste til større løb i Travkalender nr. 1/2018.

Datoerne der er aktuelle i forbindelse med
anmeldelser og startmeldinger til løbene ser således ud:

Tirsdag 16. oktober inden kl. 15.30: Tilmelding til samlet pointberegning for Dansk Opdrætningsløb 
og Opdrætningsløb Consolation.

Onsdag 17. oktober kl. 11.00: Pointberegningen foretages.
Tirsdag 23. oktober kl. 8.30-11.00: Der startmeldes til Dansk Opdrætningsløb og Opdrætningsløb 

Consolation.

Alle tilmeldinger vedrørende Dansk Opdrætningsløb skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. + DK (45) 88811222 eller mail kp@danskhv.dk.

Følgende heste opretholder engagement i løbet:
E TYPE CASH
EAGLE
EARL GREY
EARLY TINGHØJ
EASTANDWEST
EASTBOUNDANDDOWN
EASY PEAK
EBONY BLÅBJERG
ECCO C N
ECHEZEAUX
ECHO HILL
EDELWEISS
EENYMEENYMINYMOE
EGGNOG
EIGHTDAYSAWEEK
EIK AGAIN

EISTEE BAKKELY
EIVO TORKDAHL
EL CLASICO
ELA GAMMELSBÆK
ELDORADO
ELEKTRA BOUNCE
ELEONORA
ELIZA SLEIPNER
ELLEN
ELPRESLEY DAMGÅRD
ELTON H
ELUSIVE VINCENT
ELVIRA
ELVIRA DAMGÅRD
ELVITA
EMMA D

EMPIRE
EMPIRE SISA
EMPTY GLASS
ENCORE SIMONI
ENFORALLE P
ENJOY LOLLIPOP
ENJOY THE COKTAIL
ENJOY THE GAME
ENTRE HYRDEHØJ
E’NUNCIO
ENVY SECRET
ENYA
ENZIO
ENZO
ENZO BROGÅRD
EPIC

EPICWILDFIRE M T
EPIDOT T T
EPOQUE
EPOS ØSTERVANG
EPSILON PI
ERIC THE EEL
ERICANO
ERLING
ESCAPE A P
ESTELLE TRØJBORG
ETERNAL FLAME
EURO DREAM
EUROSTONE
EVEN MORE COKTAIL
EVERYBODYSAIDTHAT
EVITA

EVITA SØLVTOP
EVOLUTION ON TRACK
EXCELLENT TORKDAHL
EXCLUSIVE LASER
EXIT TO HEAVEN
EXPENSIVE ATTITUDE
EXPENSIVE DREAM
EXPLOSIVE LINE
EXPO
EXPRESS A P
EXPRESS BAHN
EXPRESS BORK
EXPRESS SHADOW
EXPRESSSTONE
EYECANDY

VIGTIGE DATOER op til
Dansk Opdrætningsløb 2018
Dansk Opdrætningsløb og Opdrætningsløb Consolation køres
på Charlottenlund Travbane søndag 28. oktober.

 Dontpaytheferryman - Birger Jørgensen 
 Dansk Opdrætningsløb 2017. 
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Dansk Avlsløb for hingste og vallakker og Dansk 
Avlsløb for hopper køres søndag 4. november på 
Racing Arena Aalborg. Hestene deles ind i enten 
1, 2, 3, 4, 6 eller 12 kvalifikationsløb for hvert køn, 
således at alle startmeldte heste kommer til start 
i kvalifikationsløbene, der køres på Racing Arena 
Aalborg 21. oktober. I kvalifikationsløbene deles 
hestene ind efter de gældende regler for udvæl-
gelse af heste til større løb, dog med den ovenstå-
ende undtagelse på antallet af kvalifikationsløb.

Fra kvalifikationsløbene går der 12 heste videre 
til hver finale – og der går altid lige mange heste 
videre fra hvert kvalifikationsløb for henholdsvis 
hopper - og hingste/vallakker. Ved dødt løb (eller 
hvis der ikke er et tilstrækkeligt antal heste, der op-
når noteret tid i et eller flere af kvalifikationsløbene) 
på en af de adgangsgivende placeringer gives der 
fordel til hesten/e, der står placeret øverst på point-
beregningslisten. Så ved dødt løb på førstepladsen 
regnes altså kun den på pointberegningslisten 
øverst placerede af disse som vinder. Den næste 
på pointberegningslisten som toer osv.

Datoerne der er aktuelle i forbindelse med 
anmeldelser og startmeldinger til løbene ser 
således ud:

Tirsdag 9. oktober inden kl. 15.30:
Tilmelding til pointberegningen.

Onsdag 10. oktober kl. 11.00:
Pointberegningen foretages.

Tirsdag 16. oktober kl. 8.30-11.00:
Tilmelding til kvalifikationsløbene.

Søndag 21. oktober:
Kvalifikationsløbene køres. 12 heste kvalificerer sig 
til hver af finalerne. Der vælges startspor til finaler-
ne efter regler for udvælgelse af heste til større løb.

Alle tilmeldinger og øvrige henvendelser
vedrørende Dansk Avlsløb 2018 skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. 88 81 12 22
eller mail: kp@danskhv.dk

DANSK AVLSLØB 2018

Der henvises til regler for udvælgelse af heste 
til større løb i Travkalender nr. 1. 2018

Datoerne der er aktuelle i forbindelse
med anmeldelser og startmeldinger
til løbene ser således ud:

Tirsdag 11. september inden kl. 15.30:
Tilmelding til samlet pointberegning som gæl-
der for såvel Prøverne som Kriterium, Hoppe 
Kriterium og Consolation.

Onsdag 12. september kl. 11.00:
Pointberegningen foretages.

Tirsdag 18. september kl. 8.30-11.00:
Der startmeldes til Prøverne.

Søndag 23. september:
Prøverne afvikles. 10 heste kvalificerer sig 
direkte til start i henholdsvis Kriterium og 
Hoppe Kriterium.

Mandag 24. september:
Rækkefølgen for sporvalget til Kriterium og 
Hoppe Kriterium offentliggøres.

Tirsdag 2. oktober kl. 8.30-11.00:
Der startmeldes til Dansk Trav Kriterium, 
Dansk Hoppe Kriterium og Kriterium Con-
solation. Sporvalget til Kriterium og Hoppe 
Kriterium foretages efter gældende regler.

Alle tilmeldinger vedrørende
Dansk Trav Kriterium skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. + DK (45) 88811222
eller mail kp@danskhv.dk

VIGTIGE DATOER op til
Dansk Trav Kriterium 2018
Dansk Trav Kriterium, Dansk Hoppe Kriteri-
um og Kriterium Consolation køres på
Charlottenlund Travbane søndag 7. ok-
tober. Kriterieprøverne køres søndag 23. 
september.
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E M ELEVEN CUP
E TYPE CASH
EA
EAGLE
EAGLE BAT
EAGLE DOLLARS
EAGLE SIMONI
EARL GREY
EARLY HYDRUP
EARLY MORNING
EARLY TINGHØJ
EARTHWINDNFIRE A P
EASIERSAIDTHANDONE
EASTANDWEST
EASTBOUNDANDDOWN
EASY PEAK
EBAY HOLMSMINDE
EBONY BLÅBJERG
ECCO C N
ECCO ELHOLM
ECCOLO
ECHEZEAUX
ECHO HILL
ECLIPSE D D
ECU EGEDAL
EDDIE BROGÅRD
EDDIE COOK
EDDIE MURPHY
EDDIE THE EAGLE
EDDIE TRØJBORG
EDELHERR FAUST
EDELS SAMURAJ H M
EDELWEISS
EDISON CHIP
EDWARD
EDZOLAMI
EENYMEENYMINYMOE
EFFEN
EFTERLEVANDE
EG HELLEBJERG
EGE
EGGNOG

Grand Circle Championater · E-Årgangens Klassiske Løb 2019
Grand Circle 3-års Championat · Indskud: 25.10.2018: 800 kr.

EIGHTDAYSAWEEK
EIK AGAIN
EIK HINDØ
EISTEE BAKKELY
EIVO TORKDAHL
EJNAR GARDENIA
EJNAR VICI
EJSING
EL CLASICO
ELA GAMMELSBÆK
ELDON NEERGÅRD
ELDORADO
ELEANOR BOUNCE
ELECTRIC SHADOW
ELEGANT C N
ELEKTRA BOUNCE
ELEKTRA DILLI
ELEKTRA HENLEY
ELENA AVALON
ELEONORA
ELINOR
ELISA H J
ELITA
ELITE SHADOW
ELIZA SLEIPNER
ELLA LYNGHØJ
ELLA RUSH
ELLEN
ELLERSLIE DOWNS
ELLIE’S COKTAIL
ELLIOT
ELLIOT NOVA
ELLY TORP
ELPRESLEY DAMGÅRD
ELSA LANE
ELSA S M
ELTON H
ELUSIVE VINCENT
ELVIRA
ELVIRA DAMGÅRD
ELVIRA GARDENIA
ELVIRA M

ELVIS BORK
ELVITA
EMERALD DOWNS
EMERSON
EMIL L
EMIL MOSEBO
EMIL V P
EMILIE FLAMINGO
EMILY SHADOW
EMINENTSTONE
EMIREN K
EMMA D
EMMETT DOWNS
EMOJI
EMPIRE
EMPIRE FLEX
EMPIRE SISA
EMPOLI
EMPTY GLASS
EMTELLE LA MARC
ENCORE CLOC
ENCORE ESTEE
ENCORE SIMONI
ENCRU CLOC
ENDLESS DREAMS
ENDLESS LOVE
ENDNU EN KÅSGÅRD
ENDO HYDRUP
ENDOVER DUST
ENERGY MIX
ENFORALLE P
ENJOY FINE
ENJOY LOLLIPOP
ENJOY ME
ENJOY THE COKTAIL
ENJOY THE GAME
ENOK
ENOK SMED
ENOUGH CASH
ENTRE HYRDEHØJ
E’NUNCIO
ENVY SECRET

ENYA
ENZIO
ENZO
ENZO BROGÅRD
ENZO DESIGN
ENZO VICTORY
EPIC
EPICWILDFIRE M T
EPIDOT T T
EPOQUE
EPOS ØSTERVANG
EPSILON TÅRS
ERIC THE EEL
ERICA
ERICANO
ERIK
ERIK CLAUSEN
ERLING
EROS SISA
EROS ZOLA
ESAJAS
ESAU
ESCAPE A P
ESCOBAR
ESILYA A P
ESMARALDA H J
ESTELLE
ESTELLE TRØJBORG
ESTRELLA SISA
ETERNITY
ETERNITY CROSS
ETERNITY GIRL
ETERNITY LA MARC
ETHIOPIA
ETIENNE CROSS
ETOILE HENLEY
ETOMORROWISTODAY
EUREKA DOWNS
EURO DREAM
EUROSTONE
EUSTON ROLD
EVA GARDENIA

EVEN MORE COKTAIL
EVEN STEVEN
EVER SO CLEVER
EVERGREEN
EVERYBODYLOVESEDDY
EVERYBODYSAIDTHAT
EVERYBODYSNOTZ
EVITA
EVITA BIANCA
EVITA E M
EVITA SØLVTOP
EVITA T T
EVOQUE
EXCELLENT PRINCE
EXCEPTIONAL SHADOW
EXCLUSIVE LASER
EXCUSE ME
EXOTIC PHOTO
EXPECTTHEUNXPECTED
EXPELLIARMUS
EXPENSIVE
EXPENSIVE ATTITUDE
EXPENSIVE DREAM
EXPLOSIVE DUST
EXPLOSIVE LADY
EXPLOSIVE LINE
EXPLOSIVE PEAK
EXPO
EXPRESS A P
EXPRESS BAHN
EXPRESS BORK
EXPRESS DE LUXE
EXPRESS SHADOW
EXPULSO TIME
EXQUISIT PROJECT
EXTRA T AAGE
EXTREME
EXTREMELYNOTZ
EYE IN THE SKY
EYECANDY
EYEOFTHETIGER D C
EYRE FLAME

 Eric The Eel - Björn Goop 
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D J O’KAY
D K BORK
DA VINCI PEAK
DADDY LOVES YOU
DAISY CASH
DAISY H J
DAISY HILL
DAKOTA FLEX
DALIA HINDØ
DALTON
DAMIEN SHADOW
DAN MØLGÅRD
DANCING ALONE
DANCING DILLI
DANIELLA
DANIELLA GARDENIA
DANIELLE D D
DANINA A P
DANSKEN
DANTE BROGÅRD
DANZ OF HOPE
DARIO SOTTO
DARK ANGEL
DARK DUST
DARK GOGO
DARK PASSION
DARLING BLÅBJERG
DARLING DYNAMITE
DARLING LASER
DARTH VADER S M
DARWIN ICE
DATE NIGHT
DAUPHINE
DAVENPORT
DAYDREAM BELIEVER

Grand Circle Championater · D-Årgangens Klassiske Løb 2019
Grand Circle 4-Års Championat · Indskud: 25.10.2018: 700 kr.

DAYDREAMER
DAYLIGHT V P
DAYTON DOWNS
DAYTONA
DAZZLE NOCK
DE LIGHT
DEA GILBAK
DEAR JOHN
DEBBIEDOIT
DEE JAY DREAM
DEEP PURPLE
DEEPUNDERCOVER
DEKANEN K
DELAWARE BOUNCE
DELGADO
DELICIOUS LASER
DELICIOUS ONE
DELICIOUSSTONE
DELINA B
DELLIS
DELTA SPRING
DEMPSEY CLOC
DENIMCOWBOY
DER FAUST
DERVAR GRAND
DESAVI D
DESERT FOX
DESIRE ABOVE
DESIREE ROLD
DESMOND TOFT
DESTINY
DEXTER
DIABLO BORK
DIABLO SISA
DIABLO TOFT

DIAGO VANG
DIAMANT TINGHØJ
DIAMANT ØSTERVANG
DIAMANTEN
DIAMOND B P
DIAMOND DUST E M
DIAMOND FLAME
DIAMOND HAIR
DIAMOND IS ROUGH
DIAMOND SISA
DIAMONDWIND
DIANA ØSTERVANG
DICAPRIO
DICKSON
DICKSON SHADOW
DICTE SKOVSENDE
DIEGO DI KASK
DIESEL
DIETER’S BLEND
DIMITRICK TÅRS
DINARD
DIOLA
DIOR SISA
DIOR VINCENT
DIRTY DANCING
DIRTY FLYING
DISNEY
DISNEY H J
DIVA FAUST
DIVA ICE
DIVA K
DIVA SISA
DIXEN CLOC
DIXI TOP
DIXIE DOWNS

DJ K K
DJANGO
DJANGO CROSS
DJANGO CÆSAR
DJOHNDJOHN
DO IT GARDENIA
DO IT MINGUS
DO THE BUSINESS
DOITAGAINBUTCHER
DOITTINNA
DOLCE GABBANA
DOLLAR ESTEREL
DOLLAR LASER
DOLLARS AND CENTS
DOLLY P
DOLLY SKOVBO
DOMINIQUE A P
DOMINO VICTORY
DON COOK
DON JUAN
DON PEDRO
DON ROSSINI
DONATELLO GARBO
DONATO GILBAK
DONATO HYRDEHØJ
DONNA DI DAMGÅRD
DONNA LUPO
DONNA MARIA
DONNATELLA
DON’T TOUCH
DONTPAYTHEFERRYMAN
DONTTAKEITEASY
DORIKAN LUND
DORTHEA RUSH
DORTMUND

DORTRUD
DOTSY LADY
DOUBLES DIVA
DOUBLETROUBLE T T
DOUSCKA SIMONI
DOYOUWISHDIAMOND
DRAGONITE
DRAMBUIE
DREAM
DREAM C N
DREAM GARDENIA
DREAM GIRL
DREAM HASTRUP
DREAM KÅSGÅRD
DREAM LADY DREAM
DREAM ON DEVIL
DREAM WINNER
DREAMABOUT VINCENT
DREAMER T T
DREAMGIRL EXPRESS
DRESSEDFORSUCCES
DRØNVIKTORMOLAR
DUBAI
DUBLIN LASER
DUKA MOSEBY
DUKE ESTEREL
DULAIKA GILBAK
DUMBO
DUNCAN T HALL
DUNELLA KÅSGÅRD
DUNKER DRENGEN
DUNST
DUSTY SHADOW
DUVALL

 Damien Shadow - Henrik Lønborg 
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Der henvises til regler for udvælgelse af heste til større løb i Travkalender nr. 1/2018.

Datoerne der er aktuelle i forbindelse med anmeldelser og startmeldinger til løbene ser således ud:

Tirsdag 2. oktober inden kl. 15.30: Tilmelding til samlet pointberegning.
Onsdag 3. oktober kl. 11.00: Pointberegningen foretages.
Tirsdag 9. oktober kl. 8.30-11.00: Der startmeldes til Grand Circle 4-års Championat for hingste og vallakker, 

Grand Circle 4-års Hoppechampionat og Grand Circle 4-års Championat 
Consolation.

Alle tilmeldinger vedrørende Grand Circle 4-års Championat skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. + DK (45) 88811222 eller mail kp@danskhv.dk

Følgende heste opretholder engagement i løbet:

C C’S EASY LADY
C D
C M P ON TRACK
C MY PHOTO
C NU GILBAK
C R SEVEN
CA VA NOVA
CADILLAC SHADOW
CAJA VANG
CALIFORNIA LASER
CALL THE KING
CAPTAIN COKE
CAPTAIN COOK
CAPTAIN MORGAN
CAPTAIN PHOTO
CAPTAINHASELHOF BE
CARLSON

CARNA SENSEI
CAROLINE K
CASH FLOW
CASH SALI
CASINO GARDENIA
CASINO GIRL
CASSIOPEIA
CASSIOPEIA B F
CATCHMEIFYOUCAN
CATO
CAVACA
CAVIAR
CE HINDØ
CELEBRITY WIND
CELINE DIAMOND
CELINE RUSH
CERTAINLY A WINNER

CERVEZA
CETON SIMONI
CHABLIS
CHAKITA T HALL
CHAMPIONS PEAK
CHANDON
CHANEL SIMONI
CHAP A P
CHARDONNAY
CHARLIE L M
CHARMING KISS
CHASING SHADOW
CHATO SALLØV
CHECK IT OUT
CHECKPOINT S H
CHELSEA
CHERI DE VIE

CHIANTI SURPRISE
CHIEF ONE
CHILLI FINE
CHILLI TRØJBORG
CHIO GILBAK
CHIVAS REGAL
CHLOE
CHOCK NOCK
CHOCOLATE DUST
CHRIS HØJGÅRD
CHURCHILL LINE
CICERO CÆSAR
CIMBA BROGÅRD
CINDERELLA
CITATION STAR
CITYGIRL D F
CLARK GABLE

CLASSIC SISA
CLASSIFIED LASER
CLAY NEERGÅRD
CLEO GAMMELSBÆK
CLOSE TO HEAVEN
CMYNEWLOLLIPOP
COCO LINE
COCONOTZ
CODY
CODY LIGHT
COINTREAU
COME ON HUGO
COME ON PARTY
COMMIT BOOM BAY
CONFIDENCE
CONFUSION TÅRS
COPAIN D’AMERIQUE

CORLEONE
CORNER TIKI
CORVATINNI SKOV
COSMOS
COUNT ON ME K G
COUNTERSTRIKE
COUTINHO
COVINI
CREATED FACE
CUBA LIBRE ICE
CULT EGEDAL
CUTTHECRAP
CUTTY SARK
CÆSAR LIGHT
CÆSAR P P
CÆSAR SPIN

VIGTIGE DATOER op til
Grand Circle 4-års Championat 2018
Grand Circle 4-års Championat for hingste og vallakker samt
Grand Circle 4-års Championat Consolation køres søndag 21. oktober i Aalborg.
Grand Circle 4-års Hoppechampionat køres søndag 14. oktober i Skive.

 Cuba Libre Ice - Johan Untersteiner 
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TRAVKALENDER

DTC PRÆSENTERER

Der vil i 2018, i samarbejde mellem DTC og Dansk Hestevæddeløb, atter blive udskrevet en Sigter 
Mod Stjernerne (SMS) kuskekonkurrence blandt de unge aktive travkuske i Danmark. Kuske født 
efter 1/1 1991 med dansk licens kan deltage (dog ikke personer med A-licens). Altså man fylder 
højst 27 år i 2018. Alle der opfylder betingelserne kan deltage, men deltagere tilmeldt med hest 
til en indledende afdeling har fortrinsret til start i de indledende afdelinger – og blandt de øvrige 
tilmeldte heste vil der blive foretaget lodtrækning om hestene blandt de resterende tilmeldte ku-
ske. Dvs. at selvom man ikke umiddelbart har en hest til rådighed til en given indledende afdeling 
i SMS, så skal man startmelde sig selv som kusk hos Sportsafdelingen (88 81 12 22) senest kl. 
11.00 på startmeldingsdagen for den indledende afdeling, hvis man er interesseret i at komme ud 
at køre.

Der afvikles 15 indledende afdelinger og en finaledag med to løb (de indl. afd. kan deles, såfremt 
der startmeldes et tilstrækkeligt antal heste, dog må hver kusk kun køre en gang). De 12 deltage-
re med flest point efter de 15 indledende afdelinger har fortrinsret til start i finaleløbene. I finale-
løbene kan de 12 kuske startmelde sig med en hest, som dermed opnår startret i løbet. I tilfælde 
af afbud kan der suppleres med nr. 13 osv. Er der kuske, der ikke selv melder en hest i løbet, så vil 
øvrige tilmeldte heste komme med i løbet efter de almindelige bestemmelser. Køreturen/e vil så 
blive fordelt således, at hesten med flest point går til den højst placerede kusk, hesten med næst 
flest point til den næst højst placerede kusk osv. 

Pointgivningen i de indledende afdelinger er som følger: 10-8-6-4-2 og 1 point til øvrige starten-
de kuske. I finaleløbene gives der point efter modellen: 25-18-14-10-6. Strafpoint for start- eller 
løbsforseelser i alle løbene: Kategori B: minus 1 point. Kategori C og D: minus 3 point. Ved point-
lighed gives der altid fordel til kusken, der senest er blevet bedst placeret.

DE INDLEDENDE AFDELINGER AFVIKLES PÅ FØLGENDE DAGE:

22/4 Skive
29/4 Odense
17/5 Billund
4/6 Aalborg
5/6 Bornholm

15/6 Nykøbing
22/6 Odense
1/7 Aarhus
12/7 Billund
22/7 Nykøbing

19/8 Bornholm
25/8 Charlottenlund
16/9 Aalborg
23/9 Charlottenlund
30/9 Aarhus

FINALELØBENE AFVIKLES:
14/10 Skive

PRÆMIER:
Vinderen i alle 15 indledende afdelinger samt finaleløbene modtager et rejselegat til en værdi af 
3.000 kr. samt et gavekort. Rejselegatet kan anvendes til besøg på et for den sportslige udvikling 
relevant sted. Deltageren med flest point efter finaleløbene modtager endvidere et rejselegat 
(samme anvendelse som ovenstående) til en værdi af 10.000 kr. Nr. 2 modtager et rejselegat til en 
værdi af 5.000 kr. - og nr. 3 modtager et rejselegat til en værdi af 3.000 kr. Rejselegaterne indsæt-
tes på en konto hos DTC, der endvidere godkender anvendelsen.

(Ret til ændringer forbeholdes)

Sigter Mod Stjernerne 2018
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Se hestevæddeløb på vores nye tv-kanal Fast Track - Powered by the Game. 
Fast Track, som er ejet af sporten selv, har særligt fokus på danske løb. Vores 
veloplagte eksperter bringer dig livereportager, kyndige spiltips, spændende 
interviews og grundige analyser. Har du lyst til at se med?

VÆDDELØB

Læs mere om dine muligheder for at se Fast Track på

www.danskhv.dk

SPORT 
VINDERCHANCER SPIL

LIVEREPORTAGER
STALDTIPS

SPÆNDING

www.mosson.dk
Besøg vores hjemmeside og oplev, hvordan du, der 
træner og arbejder med heste, kan gøre din hverdag 
enklere, mindre tidskrævende og mere lønsom. 
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LÆS OGSÅ...
Portræt Ida Marlene Larsen
Opdrætterfokus Stutteri Ice
Agria Copenhagen Sale
Portræt Kamilla G. Plambech
& meget mere...

Monas Magiske Derby-Double
Chock Nock choksejrede!

KVALITETSFODER TIL MORGENDAGENS STJERNER av
ev

e.
dk

Læs mere om vores produkter og 
find nærmeste forhandler på

aveve.dk

NÅR HVER ENESTE METER TÆLLER...

AVEVE SPORT MIX ZERO
RAMMER DIN HEST MUREN FØR OPLØBET? 

Sport Mix Zero minimerer dannelsen af mave- og mælkesyrer hos 
heste i hård træning, med sit minimale niveau af stivelse og det høje 
indhold af fedt og fibre.

Sport Mix Zero er en 100% kornfri foderblanding, der trods sit 
meget lave stivelses- og sukkerindhold, stadig forsyner hesten 
med energi samt de nødvendige næringsstoffer, for at den kan yde 
maksimalt. 

Anbefales af 
Steen Juul




